
AM\811289CS.doc PE439.937v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro zahraniční věci

2009/2215(INI)

29. 3. 2010

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 226

Návrh zprávy
Vincent Peillon
(EP439.184v01-00)

Unie pro Středomoří
(2009/2215(INI))



PE439.937v02-00 2/107 AM\811289CS.doc

CS

AM_Com_NonLegReport



AM\811289CS.doc 3/107 PE439.937v02-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Maria Eleni Koppa,

Návrh usnesení
Právní východisko 9 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- s ohledem na závěry druhé evropsko-
středomořské konference ministrů o 
posílení úlohy žen ve společnosti, která se 
konala v Marrákeši ve dnech 11. a 12. 
listopadu 2009; 

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Vincent Peillon, Raimon Obiols

Návrh usnesení
Právní východisko 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- s ohledem na doporučení politického 
výboru APEM ze dnů 13. a 14. března 
2010,

- s ohledem na doporučení výborů 
Evropsko-středomořského parlamentního 
shromáždění (APEM) přijatá na 6. 
plenárním zasedání v Ammánu ve dnech
13. a 14. března 2010,

Or. fr

Pozměňovací návrh 3
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Právní východisko 11 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- s ohledem na doporučení Evropsko-
středomořského parlamentního 
shromáždění (APEM) přijatá na 6. 
plenárním zasedání v Ammánu dne 



PE439.937v02-00 4/107 AM\811289CS.doc

CS

17. března 2010,

Or. fr

Pozměňovací návrh 4
Vincent Peillon

Návrh usnesení
Právní východisko 11 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- s ohledem na doporučení Evropsko-
středomořského parlamentního 
shromáždění (APEM) přijaté 13. března 
2008 v Jordánsku a předložené na první 
schůzce ministrů zahraničních věcí 
Barcelonského procesu: Unie pro 
Středomoří v Marseille,

Or. fr

Pozměňovací návrh 5
Vincent Peillon

Návrh usnesení
Právní východisko 11 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

  - s ohledem na statut generálního 
sekretariátu Unie pro Středomoří přijatý 
dne 3. března 2010,

Or. fr

Pozměňovací návrh 6
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A



AM\811289CS.doc 5/107 PE439.937v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že v multipolárním 
světě budou moci hrát hlavní roli pouze 
velké regionální celky, které také jako 
jediné budou umět reagovat na sociální, 
kulturní, hospodářské, environmentální 
a politické změny,

A. vzhledem k tomu, že  země Středomoří 
jsou pro EU a partnery Unie pro 
Středomoří regionem klíčového významu,

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Vincent Peillon, Raimon Obiols

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že v multipolárním 
světě budou moci hrát hlavní roli pouze 
velké regionální celky, které také jako 
jediné budou umět reagovat na sociální, 
kulturní, hospodářské, environmentální a 
politické změny,

A. vzhledem k tomu, že v multipolárním 
světě budou moci hrát hlavní roli pouze 
velké regionální celky, které také jako 
jediné budou umět reagovat na sociální, 
kulturní, hospodářské, environmentální, 
demografické a politické výzvy,

Or. fr

Pozměňovací návrh 8
Hélène Flautre

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že v multipolárním 
světě budou moci hrát hlavní roli pouze 
velké regionální celky, které také jako 
jediné budou umět reagovat na sociální, 
kulturní, hospodářské, environmentální a 
politické změny, 

A. vzhledem k tomu, že v multipolárním 
světě budou moci hrát hlavní roli procesy 
regionální integrace, které také jako jediné 
budou umět reagovat na sociální, kulturní, 
hospodářské, environmentální a politické
výzvy,



PE439.937v02-00 6/107 AM\811289CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 9
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens jménem ALDE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že v multipolárním 
světě budou moci hrát hlavní roli pouze 
velké regionální celky, které také jako 
jediné budou umět reagovat na sociální, 
kulturní, hospodářské, environmentální a 
politické změny, 

A. vzhledem k tomu, že v multipolárním 
světě budou moci hrát hlavní roli velké 
regionální integrace, které také jako jediné 
budou umět reagovat na sociální, kulturní, 
hospodářské, environmentální a politické
změny,

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Raimon Obiols, Carmen Romero López

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že v multipolárním 
světě budou moci hrát hlavní roli pouze 
velké regionální celky, které také jako 
jediné budou umět reagovat na sociální, 
kulturní, hospodářské, environmentální a 
politické změny, 

A. vzhledem k tomu, že v multipolárním a 
stále více vzájemně závislém světě budou 
moci hrát hlavní roli pouze velké 
regionální celky, které také jako jediné 
budou umět reagovat na sociální, kulturní, 
hospodářské, environmentální a politické
změny,

Or. es

Pozměňovací návrh 11
Francisco José Millán Mon, Mario Mauro, Georgios Koumoutsakos

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A a (nový)



AM\811289CS.doc 7/107 PE439.937v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Aa. vzhledem k tomu, že v článku 8 
Smlouvy o EU Unie rozvíjí se zeměmi ve 
svém sousedství výsadní vztahy s cílem 
vytvořit prostor prosperity a dobrých 
sousedských vztahů, založený na 
hodnotách Unie a vyznačující se úzkými a 
mírovými vztahy spočívajícími na 
spolupráci,

Or. es

Pozměňovací návrh 12
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Aa. vzhledem k tomu, že Unie pro 
Středomoří  navazuje na pozitivní prvky 
barcelonského procesu, aby bylo dosaženo 
ještě užší spolupráce, která přinese 
konkrétní výhody pro občany regionu,

Or. en

Pozměňovací návrh 13
Ernst Strasser

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že Evropská unie 
musí přijmou strategickou vizi svých 
vztahů se středomořskými sousedy 
a upustit od spolupráce, která se výhradně 
soustředí na bezpečnostní či migrační 
otázky,

B. vzhledem k tomu, že Evropská unie 
musí přijmou strategickou vizi svých 
vztahů se středomořskými sousedy,



PE439.937v02-00 8/107 AM\811289CS.doc

CS

Or. de

Pozměňovací návrh 14
Vincent Peillon

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že Evropská unie 
musí přijmou strategickou vizi svých 
vztahů se středomořskými sousedy a 
upustit od spolupráce, která se výhradně 
soustředí na bezpečnostní či migrační 
otázky,

B. vzhledem k tomu, že Evropská unie 
musí přijmou strategickou vizi, která 
zohlední všechny výzvy týkající se vztahů
se středomořskými sousedy,

Or. fr

Pozměňovací návrh 15
Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že Evropská unie 
musí přijmou strategickou vizi svých 
vztahů se středomořskými sousedy a 
upustit od spolupráce, která se výhradně 
soustředí na bezpečnostní či migrační 
otázky,

B. vzhledem k tomu, že Evropská unie 
musí přijmou strategickou vizi svých 
vztahů se středomořskými sousedy a 
podporovat vícerozměrnou spolupráci 
schopnou přijmout výzvy, které budou 
země regionu schopny zpracovat,

Or. fr

Pozměňovací návrh 16
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B



AM\811289CS.doc 9/107 PE439.937v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že Evropská unie 
musí přijmou strategickou vizi svých 
vztahů se středomořskými sousedy a
upustit od spolupráce, která se výhradně 
soustředí na bezpečnostní či migrační 
otázky, 

B. vzhledem k tomu, že Evropská unie 
přijme strategickou vizi svých vztahů se 
středomořskými sousedy, která musí
upustit od spolupráce týkající se 
bezpečnostních a migračních otázek, jenž 
nabývají na důležitosti díky vzrůstajícímu 
migračnímu tlaku z Afriky,

Or. de

Pozměňovací návrh 17
Francisco José Millán Mon, Mario Mauro, Georgios Koumoutsakos

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že Evropská unie 
musí přijmou strategickou vizi svých 
vztahů se středomořskými sousedy a 
upustit od spolupráce, která se výhradně
soustředí na bezpečnostní či migrační 
otázky, 

B. vzhledem k tomu, že Evropská unie 
musí přijmou strategickou vizi svých 
vztahů se středomořskými sousedy a 
neomezovat se pouze na spolupráci, která 
se soustředí na krátkodobé a 
jednorozměrné úvahy, 

Or. es

Pozměňovací návrh 18
Jean-Luc Mélenchon, Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že Evropská unie 
musí přijmou strategickou vizi svých 
vztahů se středomořskými sousedy a 
upustit od spolupráce, která se výhradně 
soustředí na bezpečnostní či migrační 
otázky,

B. vzhledem k tomu, že Evropská unie 
musí přijmou solidární, sociálně i 
hospodářsky udržitelnou vizi svých vztahů 
se středomořskými sousedy a upustit od 
spolupráce, která se výhradně soustředí na 
bezpečnostní či migrační otázky a na 



PE439.937v02-00 10/107 AM\811289CS.doc

CS

obchodní strategie stálého hledání 
maximálního zisku na úkor národních 
zájmů,

Or. fr

Pozměňovací návrh 19
Raimon Obiols, Carmen Romero López

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že Evropská unie 
musí přijmou strategickou vizi svých 
vztahů se středomořskými sousedy a 
upustit od spolupráce, která se výhradně
soustředí na bezpečnostní či migrační 
otázky,

B. vzhledem k tomu, že Evropská unie 
musí přijmou strategickou vizi svých 
vztahů se středomořskými sousedy, jejímž 
cílem bude sociální rozvoj regionu, a 
upustit od spolupráce, která se soustředí 
hlavně na bezpečnostní či migrační otázky,

Or. es

Pozměňovací návrh 20
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že Evropská unie 
musí přijmou strategickou vizi svých 
vztahů se středomořskými sousedy a 
upustit od spolupráce, která se výhradně
soustředí na bezpečnostní či migrační 
otázky,

B. vzhledem k tomu, že Evropská unie 
musí přijmou strategickou vizi svých 
vztahů se středomořskými sousedy, která 
se nesoustředí pouze na bezpečnostní či 
migrační otázky,

Or. el



AM\811289CS.doc 11/107 PE439.937v02-00

CS

Pozměňovací návrh 21
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že na konferenci v 
Barceloně se v roce 1995 zrodil velmi 
ambiciózní projekt, totiž vytvoření nových 
užších politických, hospodářských, 
sociálních a kulturních svazků mezi 
zeměmi severu a jihu Středozemního 
moře; vzhledem k tomu, že tento projekt 
ještě zdaleka nedosáhl svého cíle,

Or. es

Pozměňovací návrh 22
Jean-Luc Mélenchon, Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že Unie pro 
Středomoří umožňuje oživit regionální a 
mnohostranné hledisko evropsko-
středomořských vztahů a znamená nové 
vyhlídky na vytvoření prostoru, kde 800 
milionů obyvatel žije v míru, v bezpečí a v 
prosperitě,

C. vzhledem k tomu, že Unie pro 
Středomoří by si měla stanovit za cíl 
vymýtit chudobu a zajistit spravedlivé 
rozdělení bohatství a důstojný život 800 
milionů obyvatel regionu v prostředí míru, 
sociálně a ekologicky zdravém,

Or. fr

Pozměňovací návrh 23
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C



PE439.937v02-00 12/107 AM\811289CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že Unie pro 
Středomoří umožňuje oživit regionální a 
mnohostranné hledisko evropsko-
středomořských vztahů a znamená nové 
vyhlídky na vytvoření prostoru, kde 800 
milionů obyvatel žije v míru, v bezpečí a v 
prosperitě,

C. vzhledem k tomu, že Unie pro 
Středomoří umožňuje ještě více upevnit
regionální a mnohostranné hledisko 
evropsko-středomořských vztahů a 
znamená nové vyhlídky na vytvoření 
prostoru, kde 800 milionů obyvatel žije v 
míru, v bezpečí a v prosperitě,

Or. el

Pozměňovací návrh 24
Hélène Flautre

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že Unie pro 
Středomoří umožňuje oživit regionální a 
mnohostranné hledisko evropsko-
středomořských vztahů a znamená nové
vyhlídky na vytvoření prostoru, kde 800 
milionů obyvatel žije v míru, v bezpečí a v 
prosperitě,

C. vzhledem k tomu, že Unie pro 
Středomoří umožňuje oživit regionální a 
mnohostranné hledisko evropsko-
středomořských vztahů a posílit vyhlídky 
na vytvoření prostoru, kde 800 milionů 
obyvatel žije v míru, v bezpečí a v 
prosperitě,  

Or. en

Pozměňovací návrh 25
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že Unie pro 
Středomoří umožňuje oživit regionální a 
mnohostranné hledisko evropsko-
středomořských vztahů a znamená nové 
vyhlídky na vytvoření prostoru, kde 800 

C. vzhledem k tomu, že Unie pro 
Středomoří umožňuje oživit regionální a 
mnohostranné hledisko evropsko-
středomořských vztahů a znamená nové 
vyhlídky na vytvoření prostoru, kde 800 



AM\811289CS.doc 13/107 PE439.937v02-00

CS

milionů obyvatel žije v míru, v bezpečí a v 
prosperitě,

milionů obyvatel žije v míru, v bezpečí a v 
prosperitě, a nabízí ideální rámec pro 
přijetí socioekonomických výzev, podporu 
regionální integrace a zajištění 
společného rozvoje partnerských států, 

Or. fr

Pozměňovací návrh 26
Takis Hadjigeorgiou, Nikolaos Chountis

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ca. vzhledem k tomu, že přistěhovalectví 
nemůže být chápáno mimo rámec dohod a 
mezinárodních úmluv o právech 
uprchlíků a přistěhovalců, nebo bez 
poskytnutí odpovědi na jejich skutečné 
příčiny, a že rámec Unie pro Středomoří 
umožní rozvinout nezbytnou spolupráci, 
která by měla být založena na 
humanitárním základě, dodržování 
mezinárodního práva uprchlíků a 
lidských právech, a tím být příkladem pro 
ostatní bilaterální nebo multilaterální 
spolupráci,

Or. el

Pozměňovací návrh 27
Hélène Flautre

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ca. vzhledem k tomu, že Barcelonský 
proces, který je jasným nástupem 
regionální stability, podpory demokracie a 
lidských práv, je od roku 1995 klíčovým 



PE439.937v02-00 14/107 AM\811289CS.doc

CS

nástrojem evropsko-středomořských 
vztahů a musí zůstat v centru těchto 
vztahů; zdůrazňuje v tomto smyslu, že na 
Unii pro Středomoří je třeba pohlížet jako 
na proces snažící se oživit Barcelonský 
proces,

Or. en

Pozměňovací návrh 28
Malika Benarab-Attou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k nedostatečnosti politiky 
sousedství prováděné se středomořskými 
zeměmi, která upřednostňuje bilaterální 
vztahy a prokazuje svoji nevyváženost a 
neschopnost přispět ke společnému 
procesu důležitých reforem v tomto 
regionu,

vypouští se

Or. fr

Pozměňovací návrh 29
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k nedostatečnosti politiky 
sousedství prováděné se středomořskými 
zeměmi, která upřednostňuje bilaterální 
vztahy a prokazuje svoji nevyváženost a 
neschopnost přispět ke společnému 
procesu důležitých reforem v tomto 
regionu, 

D. vzhledem k tomu, že musí být posílena 
jak komplementárnost dvoustranných 
politik spolupráce v rámci evropské 
politiky sousedství, tak regionální politiky 
v rámci Unie pro Středomoří, aby mohly 
přispět ke společnému procesu důležitých 
reforem v tomto regionu,

Or. fr



AM\811289CS.doc 15/107 PE439.937v02-00

CS

Pozměňovací návrh 30
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k nedostatečnosti politiky 
sousedství prováděné se středomořskými 
zeměmi, která upřednostňuje bilaterální 
vztahy a prokazuje svoji nevyváženost a 
neschopnost přispět ke společnému 
procesu důležitých reforem v tomto 
regionu, 

D. vzhledem k nedostatečnosti politiky 
sousedství prováděné se středomořskými 
zeměmi, která upřednostňuje bilaterální 
vztahy a prokazuje svoji nevyváženost,

Or. es

Pozměňovací návrh 31
Jean-Luc Mélenchon

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k nedostatečnosti politiky 
sousedství prováděné se středomořskými 
zeměmi, která upřednostňuje bilaterální 
vztahy a prokazuje svoji nevyváženost a 
neschopnost přispět ke společnému 
procesu důležitých reforem v tomto 
regionu,

D. vzhledem k nedostatečnosti politiky 
sousedství prováděné se středomořskými 
zeměmi, která upřednostňuje bilaterální 
vztahy, volný obchod a outsourcing řízení 
migračních toků a prokazuje svoji 
nevyváženost a nespravedlnost a výrazně 
přispívá k dezorganizaci států,

Or. fr

Pozměňovací návrh 32
Hélène Flautre

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D



PE439.937v02-00 16/107 AM\811289CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k nedostatečnosti politiky
sousedství prováděné se středomořskými 
zeměmi, která upřednostňuje bilaterální 
vztahy a prokazuje svoji nevyváženost a 
neschopnost přispět ke společnému 
procesu důležitých reforem v tomto 
regionu,

D. vzhledem k tomu, že politika sousedství 
prováděná se středomořskými zeměmi, 
která upřednostňuje prohloubení 
bilaterálních vztahů, posílení politického 
dialogu, a jejíž cíle jsou založeny na 
vzájemném uznání společných hodnot, 
jako je demokracie, právní stát, řádná 
správa věcí veřejných a dodržování 
lidských práv, by mohla být významným 
nástrojem na podporu reforem; vzhledem 
k tomu, že však politika sousedství
prokazuje svoji nevyváženost a 
neschopnost přispět ke společnému 
procesu důležitých reforem v tomto 
regionu zejména z důvodu neschopnosti 
evropských členských států rozvinout 
soudržnou a důvěryhodnou politiku 
založenu na dodržování společných 
závazků evropské politiky sousedství, 

Or. en

Pozměňovací návrh 33
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k nedostatečnosti politiky 
sousedství prováděné se středomořskými 
zeměmi, která upřednostňuje bilaterální 
vztahy a prokazuje svoji nevyváženost a 
neschopnost přispět ke společnému 
procesu důležitých reforem v tomto 
regionu,

D. vzhledem k nedostatečnosti politiky 
sousedství prováděné se středomořskými 
zeměmi, která upřednostňuje bilaterální 
vztahy a prokazuje svoji nevyváženost a 
neschopnost sama přispět ke společnému 
procesu důležitých reforem v tomto 
regionu,

Or. el



AM\811289CS.doc 17/107 PE439.937v02-00

CS

Pozměňovací návrh 34
Vincent Peillon

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Da. vzhledem k tomu, že je nezbytně nutné 
opřít se o výsledky Barcelonského 
procesu, aby se stávající politické nástroje 
a institucionální úrovně nenásobily a 
nepřekrývaly, a zabezpečit jednotnost 
těchto četných nástrojů evropsko-
středomořské spolupráce,

Or. fr

Pozměňovací návrh 35
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens jménem ALDE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že středomořské země 
prožívají již asi patnáct let diversifikaci 
svých obchodních a hospodářských 
partnerů (Rusko, Čína, Brazílie, 
monarchie Perského zálivu) a že jejich 
společnosti procházejí hlubokými 
přeměnami (spotřební vzorce, mobilita, 
demografické změny…), které ovlivňují 
jejich územní rovnováhu,

E. vzhledem k tomu, že středomořské země 
prožívají již asi patnáct let diversifikaci 
svých obchodních a hospodářských vztahů
(například s Ruskem, Čínou, Brazílií, 
státy Perského zálivu) a že jejich 
společnosti procházejí podstatnými 
přeměnami (spotřební vzorce, mobilita, 
demografické změny…), které ovlivňují 
jejich územní rovnováhu,

Or. en

Pozměňovací návrh 36
Francisco José Millán Mon, Mario Mauro, Georgios Koumoutsakos

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E



PE439.937v02-00 18/107 AM\811289CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že středomořské země 
prožívají již asi patnáct let diversifikaci 
svých obchodních a hospodářských 
partnerů (Rusko, Čína, Brazílie, monarchie 
Perského zálivu) a že jejich společnosti 
procházejí hlubokými přeměnami 
(spotřební vzorce, mobilita, demografické 
změny…), které ovlivňují jejich územní
rovnováhu,

E.vzhledem k tomu, že středomořské země 
prožívají již asi patnáct let diversifikaci 
svých obchodních a hospodářských 
partnerů (Rusko, Čína, Brazílie, monarchie 
Perského zálivu) a že jejich společnosti 
procházejí hlubokými přeměnami 
(spotřební vzorce, mobilita, demografické 
změny…), které ovlivňují jejich 
rovnováhu,

Or. es

Pozměňovací návrh 37
Ernst Strasser

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že středomořské země 
prožívají již asi patnáct let diversifikaci 
svých obchodních a hospodářských 
partnerů (Rusko, Čína, Brazílie, monarchie 
Perského zálivu) a že jejich společnosti 
procházejí hlubokými přeměnami 
(spotřební vzorce, mobilita, demografické 
změny…), které ovlivňují jejich územní
rovnováhu,

vzhledem k tomu, že středomořské země 
prožívají již asi patnáct let diversifikaci 
svých obchodních a hospodářských 
partnerů (Rusko, Čína, Brazílie, monarchie 
Perského zálivu) a že jejich společnosti 
procházejí hlubokými přeměnami 
(spotřební vzorce, mobilita, demografické 
změny…), které ovlivňují jejich 
rovnováhu,

Or. de

Pozměňovací návrh 38
Malika Benarab-Attou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že středomořské země E. vzhledem k tomu, že středomořské země 



AM\811289CS.doc 19/107 PE439.937v02-00

CS

prožívají již asi patnáct let diversifikaci 
svých obchodních a hospodářských 
partnerů (Rusko, Čína, Brazílie, monarchie 
Perského zálivu) a že jejich společnosti 
procházejí hlubokými přeměnami 
(spotřební vzorce, mobilita, demografické 
změny…), které ovlivňují jejich územní 
rovnováhu,

prožívají již asi patnáct let prudkou 
diversifikaci svých obchodních a 
hospodářských partnerů (Rusko, Čína, 
Brazílie, monarchie Perského zálivu) a že 
jejich společnosti procházejí hlubokými 
přeměnami (spotřební vzorce, 
demografické změny…), které ovlivňují 
jejich územní rovnováhu,

Or. fr

Pozměňovací návrh 39
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Eα vzhledem k tomu, že omezené kulturní 
výměny nemohou přispět ke sblížení 
národů Středomoří, a že Evropa postupně 
ztrácí u svých středomořských partnerů 
kulturní vliv, jakožto referenční bod,

Or. el

Pozměňovací návrh 40
Jean-Luc Mélenchon

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k velkým rozdílům mezi 
členskými státy Evropské unie a třetími 
zeměmi oblasti Středomoří a ke 
strukturálním obtížím sociálně-
ekonomické a institucionální povahy,
které jsou zdrojem znepokojení a vyžadují 
rázná řešení ve společném zájmu všech 
států, které jsou členy Unie pro 
Středomoří,

F. vzhledem k velkým rozdílům mezi 
členskými státy Evropské unie a třetími 
zeměmi oblasti Středomoří a k současné 
hospodářské, sociální a ekologické krizi, 
která je zdrojem znepokojení a vyžaduje 
řešení vyhovující obecně zájmu 
středomořských národů i všech národů 
světa,



PE439.937v02-00 20/107 AM\811289CS.doc

CS

Or. fr

Pozměňovací návrh 41
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k velkým rozdílům mezi 
členskými státy Evropské unie a třetími 
zeměmi oblasti Středomoří a ke 
strukturálním obtížím sociálně-
ekonomické a institucionální povahy, 
které jsou zdrojem znepokojení a vyžadují 
rázná řešení ve společném zájmu všech 
států, které jsou členy Unie pro 
Středomoří,

F. vzhledem k velkým hospodářským, 
sociálním a demografickým nerovnostem
mezi členskými státy Evropské unie a 
třetími zeměmi oblasti Středomoří a ke 
strukturálním obtížím, které jsou zdrojem 
znepokojení a vyžadují řešení ve 
společném zájmu všech států, které jsou 
členy Unie pro Středomoří,

Or. es

Pozměňovací návrh 42
Hélène Flautre

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k velkým rozdílům mezi 
členskými státy Evropské unie a třetími 
zeměmi oblasti Středomoří a ke 
strukturálním obtížím sociálně-ekonomické 
a institucionální povahy, které jsou 
zdrojem znepokojení a vyžadují rázná 
řešení ve společném zájmu všech států, 
které jsou členy Unie pro Středomoří,

F. vzhledem k velkým vzrůstajícím 
rozdílům mezi členskými státy Evropské 
unie a třetími zeměmi oblasti Středomoří a 
ke strukturálním obtížím sociálně-
ekonomické a institucionální povahy, které 
jsou zdrojem znepokojení a vyžadují rázná 
společná  řešení ve společném zájmu všech 
států, které jsou členy Unie pro 
Středomoří,

Or. en



AM\811289CS.doc 21/107 PE439.937v02-00

CS

Pozměňovací návrh 43
Vincent Peillon, Raimon Obiols

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k velkým rozdílům mezi 
členskými státy Evropské unie a třetími 
zeměmi oblasti Středomoří a ke 
strukturálním obtížím sociálně-ekonomické 
a institucionální povahy, které jsou 
zdrojem znepokojení a vyžadují rázná 
řešení ve společném zájmu všech států, 
které jsou členy Unie pro Středomoří,

F. vzhledem k velkým rozdílům mezi 
členskými státy Evropské unie a třetími 
zeměmi oblasti Středomoří a ke 
strukturálním obtížím sociálně-ekonomické 
a institucionální povahy, které jsou 
zdrojem znepokojení a vyžadují rázná 
řešení ve společném zájmu všech států, 
které jsou členy Unie pro Středomoří; 
vzhledem k tomu, že potenciál 
hospodářského růstu třetích zemí oblasti 
Středomoří tuto perspektivu podporuje,

Or. fr

Pozměňovací návrh 44
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens jménem ALDE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k velkým rozdílům mezi 
členskými státy Evropské unie a třetími 
zeměmi oblasti Středomoří a ke 
strukturálním obtížím sociálně-ekonomické 
a institucionální povahy, které jsou 
zdrojem znepokojení a vyžadují rázná 
řešení ve společném zájmu všech států, 
které jsou členy Unie pro Středomoří, 

F. vzhledem k velkým rozdílům mezi 
členskými státy Evropské unie a třetími 
zeměmi oblasti Středomoří a ke 
strukturálním obtížím sociálně-ekonomické 
a institucionální povahy, které jsou 
zdrojem znepokojení a vyžadují rázná 
řešení ve společném zájmu všech států, 
které jsou členy Unie pro Středomoří;
zdůrazňuje nutnost posílení integrace jih-
jih,

Or. en



PE439.937v02-00 22/107 AM\811289CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 45
Hélène Flautre

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že regionální kontext, 
v němž se Unie pro Středomoří formuje, je 
poznamenán politickými konflikty 
a napětím, které od pařížského summitu 
z července 2008 zpomalily její rozvoj,

G. vzhledem k tomu, že regionální kontext, 
v němž se Unie pro Středomoří formuje, je 
poznamenán politickými konflikty 
a napětím, které od pařížského summitu 
z července 2008 podkopaly a zpomalily 
její rozvoj,

Or. en

Pozměňovací návrh 46
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens jménem ALDE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že regionální kontext, 
v němž se Unie pro Středomoří formuje, je 
poznamenán politickými konflikty a 
napětím, které od pařížského summitu z 
července 2008 zpomalily její rozvoj,

G. vzhledem k tomu, že regionální kontext, 
v němž se Unie pro Středomoří formuje, je 
poznamenán politickými konflikty a 
napětím, které od pařížského summitu z 
července 2008 zpomalily její rozvoj; 
vzhledem k tomu, že mírový proces na 
Blízkém východě je v současnosti 
zmrazen,

Or. en

Pozměňovací návrh 47
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G a (nový)



AM\811289CS.doc 23/107 PE439.937v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G bis. vzhledem k tomu, že se dopady 
hospodářské a finanční krize přidaly k 
politickým, hospodářským a sociálním 
výzvám existujícícm v současnosti v 
partnerských zemích, a to především k 
problému nezaměstnanosti; vzhledem k 
tomu, že je v zájmu všech, ať už jde o tyto 
země nebo o země EU, aby 
nezaměstnanost v regionu klesla a aby 
populaci, a to zejména ženám, mládeži a  
venkovskému obyvatelstvu byla nabídnuta 
naděje pro budoucnost,

Or. es

Pozměňovací návrh 48
Hélène Flautre

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ga.  vzhledem k tomu, že obnovení míru 
na Blízkém východě a konkrétní vyhlídky 
na trvalé řešení jsou zásadní jak pro 
rozvoj evropsko-středomořských vztahů, 
tak pro řádné fungování a realizaci 
projektů Unie pro Středomoří,

Or. en

Pozměňovací návrh 49
Ernst Strasser

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

H. vzhledem k tomu, že dvě důležité H. vzhledem k tomu, že dvě důležité 



PE439.937v02-00 24/107 AM\811289CS.doc

CS

inovace Unie pro Středomoří –
institucionální (spolupředsednictví, stálý 
společný výbor, generální tajemník Unie 
pro Středomoří) a provozní (integrující 
projekty) – musí fungovat účinně 
a transparentně,

inovace Unie pro Středomoří –
institucionální (spolupředsednictví, stálý 
společný výbor, tajemník Unie pro 
Středomoří) a provozní (integrující 
projekty) – musí fungovat účinně 
a transparentně,

Or. de

Pozměňovací návrh 50
Jean-Luc Mélenchon

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

H. vzhledem k tomu, že dvě důležité 
inovace Unie pro Středomoří –
institucionální (spolupředsednictví, stálý 
společný výbor, generální tajemník Unie 
pro Středomoří) a provozní (integrující 
projekty) – musí fungovat účinně a 
transparentně,

H. vzhledem k tomu, že dvě důležité 
inovace Unie pro Středomoří –
institucionální (spolupředsednictví, stálý 
společný výbor, generální tajemník Unie 
pro Středomoří) a provozní (integrující 
projekty) – musí fungovat spravedlivě, 
účinně a transparentně a opírat se o 
politický projekt odlišující se od 
Barcelonského procesu, který zohlední  
neúspěch kapitalistického systému a jeho 
následky sociální i environmentální,

Or. fr

Pozměňovací návrh 51
Raimon Obiols, Carmen Romero López, Vincent Peillon

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

H. vzhledem k tomu, že dvě důležité 
inovace Unie pro Středomoří –
institucionální (spolupředsednictví, stálý 
společný výbor, generální tajemník Unie 
pro Středomoří) a provozní (integrující 

H. vzhledem k tomu, že dvě důležité 
inovace Unie pro Středomoří –
institucionální (spolupředsednictví, stálý 
společný výbor, generální tajemník Unie 
pro Středomoří) a provozní (integrující 



AM\811289CS.doc 25/107 PE439.937v02-00

CS

projekty) – musí fungovat účinně a 
transparentně,

projekty) – musí fungovat účinně a 
transparentně, aby zlepšily životní 
podmínky občanů, hlavních uživatelů 
tohoto projektu,

Or. es

Pozměňovací návrh 52
Raimon Obiols, Carmen Romero López

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ha. vzhledem k přijetí statutu sekretariátu 
a jmenování Ahmada Masa'deha 
generálním tajemníkem dne 3. března 
2010,

Or. fr

Pozměňovací návrh 53
Ernst Strasser

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

I. vzhledem k tomu, že generální
sekretariát je vyzýván k tomu, aby se stal 
hybnou pákou tohoto opatření, že jeho 
efektivita bude záviset na schopnostech 
jeho zaměstnanců, kteří budou muset 
pracovat nezávisle, a že přítomnost 
vysokého izraelského úředníka a vysokého
palestinského úředníka, kteří budou 
spolupracovat v mezinárodní organizaci
na regionální úrovni, dosud nemá obdoby a 
přináší naději,

I. vzhledem k tomu, že sekretariát je 
vyzýván k tomu, aby se stal hybnou pákou 
tohoto opatření, že jeho efektivita bude 
záviset na schopnostech jeho zaměstnanců, 
kteří budou muset pracovat nezávisle, a že 
přítomnost izraelského a palestinského 
náměstka generálního tajemníka, kteří 
budou spolupracovat v sekretariáltu na 
regionální úrovni, dosud nemá obdoby a 
přináší naději,

Or. de



PE439.937v02-00 26/107 AM\811289CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 54
Jean-Luc Mélenchon, Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

I. vzhledem k tomu, že generální 
sekretariát je vyzýván k tomu, aby se stal 
hybnou pákou tohoto opatření, že jeho 
efektivita bude záviset na schopnostech 
jeho zaměstnanců, kteří budou muset 
pracovat nezávisle, a že přítomnost 
vysokého izraelského úředníka a vysokého 
palestinského úředníka, kteří budou 
spolupracovat v mezinárodní organizaci na
regionální úrovni, dosud nemá obdoby a 
přináší naději,

I. vzhledem k tomu, že generální 
sekretariát je vyzýván k tomu, aby se stal 
hybnou pákou tohoto opatření, že jeho 
efektivita bude záviset na schopnostech 
jeho zaměstnanců, kteří budou muset 
pracovat ve shodě s občanskou 
společností, a že přítomnost vysokého 
izraelského úředníka a vysokého 
palestinského úředníka, kteří budou 
spolupracovat v mezinárodní organizaci na 
regionální úrovni, dosud nemá obdoby a 
přináší naději,

Or. fr

Pozměňovací návrh 55
Malika Benarab-Attou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

I. vzhledem k tomu, že generální 
sekretariát je vyzýván k tomu, aby se stal 
hybnou pákou tohoto opatření, že jeho 
efektivita bude záviset na schopnostech 
jeho zaměstnanců, kteří budou muset 
pracovat nezávisle, a že přítomnost 
vysokého izraelského úředníka a vysokého 
palestinského úředníka, kteří budou 
spolupracovat v mezinárodní organizaci na 
regionální úrovni, dosud nemá obdoby a
přináší naději,

I. vzhledem k tomu, že generální 
sekretariát je vyzýván k tomu, aby se stal 
hybnou pákou tohoto opatření, že jeho 
efektivita bude záviset na schopnostech 
jeho zaměstnanců, kteří budou muset 
pracovat nezávisle, a že přítomnost 
vysokého izraelského úředníka a vysokého 
palestinského úředníka, kteří budou 
spolupracovat v mezinárodní organizaci na 
regionální úrovni, přináší naději,

Or. fr



AM\811289CS.doc 27/107 PE439.937v02-00

CS

Pozměňovací návrh 56
Jean-Luc Mélenchon, Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že středomořské 
oblasti se přímo týkají důležitá 
mezinárodní témata, jako je vodní 
hospodářství, znečištění, silniční a 
námořní sítě a migrační toky, a že místní 
a regionální orgány hrají klíčovou roli 
při vytváření udržitelných územních
politik a uskutečňování konkrétních 
projektů,

J. vzhledem k tomu, že středomořské 
oblasti se přímo týkají otázky obecného 
zájmu, jako je vodní hospodářství, 
znečištění, dopravní sítě, ochrana 
migrujících pracovníků, klimatické změny
a že místní a regionální orgány hrají 
klíčovou roli při vytváření ekologicky a 
sociálně životaschopných politik 
přizpůsobených místním zvláštnostem,

Or. fr

Pozměňovací návrh 57
Malika Benarab-Attou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že středomořské 
oblasti se přímo týkají důležitá 
mezinárodní témata, jako je vodní 
hospodářství, znečištění, silniční a námořní 
sítě a migrační toky, a že místní a 
regionální orgány hrají klíčovou roli při 
vytváření udržitelných územních politik a 
uskutečňování konkrétních projektů,

J. vzhledem k tomu, že středomořské 
oblasti se přímo týkají důležitá 
mezinárodní témata, jako je udržitelný 
rozvoj oblasti Středomoří, vodní 
hospodářství, znečištění vody a půdy, 
silniční, námořní a letecké sítě a migrační 
toky, kulturní výměny a cestovní ruch, a 
že místní a regionální orgány hrají 
klíčovou roli při vytváření udržitelných 
územních politik a uskutečňování 
konkrétních a všem přístupných projektů,

Or. fr



PE439.937v02-00 28/107 AM\811289CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 58
Hélène Flautre

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že středomořské 
oblasti se přímo týkají důležitá 
mezinárodní témata, jako je vodní 
hospodářství, znečištění, silniční a námořní 
sítě a migrační toky, a že místní a 
regionální orgány hrají klíčovou roli při 
vytváření udržitelných územních politik a 
uskutečňování konkrétních projektů,

J. vzhledem k tomu, že středomořské 
oblasti se přímo týkají přeshraniční 
problémy a důležitá mezinárodní témata, 
jako je vodní hospodářství, znečištění, 
silniční a námořní sítě a migrační toky, a že 
místní a regionální orgány hrají klíčovou 
roli při vytváření udržitelných územních 
politik, účasti všech subjektů a 
uskutečňování konkrétních projektů,

Or. en

Pozměňovací návrh 59
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že středomořské 
oblasti se přímo týkají důležitá 
mezinárodní témata, jako je vodní 
hospodářství, znečištění, silniční a námořní 
sítě a migrační toky, a že místní a 
regionální orgány hrají klíčovou roli při 
vytváření udržitelných územních politik a 
uskutečňování konkrétních projektů,

J. vzhledem k tomu, že středomořské 
oblasti se přímo týkají důležitá 
mezinárodní témata, jako je vodní 
hospodářství, znečištění, bezpečnost 
dodávek a přístup k energiím, silniční a 
námořní sítě a migrační toky, a že místní a 
regionální orgány hrají klíčovou roli při 
vytváření udržitelných územních politik a 
uskutečňování konkrétních projektů,

Or. fr



AM\811289CS.doc 29/107 PE439.937v02-00

CS

Pozměňovací návrh 60
Vincent Peillon, Raimon Obiols

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ja. vzhledem k tomu, že zemědělství je ve 
středomořských zemích rozhodujícím 
faktorem díky své socioekonomické váze, 
vlivu na životní prostředí a dopadům v 
oblasti územní vyváženosti,

Or. fr

Pozměňovací návrh 61
Vincent Peillon, Raimon Obiols

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Jb. vzhledem k tomu, že 60% světové 
populace trpící nedostatkem vody je 
soustředěno na jihu Středozemí a na 
Blízkém východě a že do roku 2025 by 
podle zprávy UNDP o arabském světě a 
Modrého plánu mohlo 63 millionů osob 
trpět nedostatkem pitné vody,

Or. fr

Pozměňovací návrh 62
Ernst Strasser

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

K. vzhledem k tomu, že od pařížského 
summitu se projekty oznámené 
v rámci Unie pro Středomoří celkově 

vypouští se



PE439.937v02-00 30/107 AM\811289CS.doc

CS

potýkají s nedostatečným 
financováním,

Or. de

Pozměňovací návrh 63
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

K. vzhledem k tomu, že od pařížského 
summitu se projekty oznámené v rámci 
Unie pro Středomoří celkově potýkají s 
nedostatečným financováním,

K. vzhledem k tomu, že od pařížského 
summitu se projekty oznámené v rámci 
Unie pro Středomoří ještě zdaleka 
nedokončily,

Or. es

Pozměňovací návrh 64
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens jménem ALDE

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

K. vzhledem k tomu, že od pařížského 
summitu se projekty oznámené v rámci 
Unie pro Středomoří celkově potýkají s 
nedostatečným financováním,

K. vzhledem k tomu, že od pařížského 
summitu zavádění projektů oznámených v 
rámci Unie pro Středomoří pokračuje 
velmi pomalu, zejména z důvodů 
nedostatečného financování,

Or. en

Pozměňovací návrh 65
Dominique Baudis, Gaston Franco, Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K



AM\811289CS.doc 31/107 PE439.937v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

K. vzhledem k tomu, že od pařížského 
summitu se projekty oznámené v rámci 
Unie pro Středomoří celkově potýkají s 
nedostatečným financováním,

K. vzhledem k tomu, že od pařížského 
summitu se projekty oznámené v rámci 
Unie pro Středomoří, odstranění znečištění 
Středozemního moře, námořní a pozemní 
dálnice, civilní ochrana, středomořský 
solární program, vytvoření Euro-
středomořské univerzity, rozvoj malých a 
středních podniků, celkově potýkají s 
nedostatečným financováním, které 
částečně zpožďuje jejich zavedení,

Or. fr

Pozměňovací návrh 66
Vincent Peillon, Raimon Obiols

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ka. vzhledem k značnému rozsahu 
migračních toků a výzvám, které s sebou 
přinášejí na jedné nebo na druhé straně 
Středozemního moře v oblasti občanské, 
sociální, kulturní a ekonomické,

Or. fr

Pozměňovací návrh 67
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění L

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

L. vzhledem k velkému významu 
kapitálového toku v podobě prostředků, 
které přistěhovalci přinášejí populacím 
zemí jižního Středomoří,

L. vzhledem k významu převodů 
prostředků, které přistěhovalí pracovníci 
uskutečňují svým rodinám a populacím 
zemí jižního Středomoří,



PE439.937v02-00 32/107 AM\811289CS.doc

CS

Or. de

Pozměňovací návrh 68
Ernst Strasser

Návrh usnesení
Bod odůvodnění L

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

L. vzhledem k velkému významu 
kapitálového toku v podobě prostředků, 
které přistěhovalci přinášejí populacím 
zemí jižního Středomoří,

(netýká se českého znění)

Or. de

Pozměňovací návrh 69
Hélène Flautre

Návrh usnesení
Bod odůvodnění L

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

L. vzhledem k velkému významu 
kapitálového toku v podobě prostředků, 
které přistěhovalci přinášejí populacím 
zemí jižního Středomoří,

L. vzhledem k velkému významu 
kapitálového toku v podobě prostředků, 
které přistěhovalci přinášejí populacím 
zemí jižního Středomoří a úloze, kterou 
mají přistěhovalci v mezikulturním 
dialogu obou břehů Středozemního moře,

Or. en

Pozměňovací návrh 70
Vincent Peillon

Návrh usnesení
Bod odůvodnění M



AM\811289CS.doc 33/107 PE439.937v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

M. vzhledem k tomu, že je nezbytně nutné 
zajistit, aby se stávající politické nástroje a 
institucionální úrovně nenásobily a 
nepřekrývaly, zabezpečit jednotnost těchto 
četných nástrojů evropsko-středomořské 
spolupráce a opřít se o výsledky 
Barcelonského procesu,

vypouští se

Or. fr

Pozměňovací návrh 71
Malika Benarab-Attou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění M

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

M. vzhledem k tomu, že je nezbytně nutné 
zajistit, aby se stávající politické nástroje a 
institucionální úrovně nenásobily a 
nepřekrývaly, zabezpečit jednotnost těchto 
četných nástrojů evropsko-středomořské 
spolupráce a opřít se o výsledky 
Barcelonského procesu,

M. vzhledem k tomu, že je nezbytně nutné 
zabezpečit jednotnost těchto četných 
nástrojů evropsko-středomořské 
spolupráce tak, aby se stávající politické 
nástroje a institucionální úrovně nenásobily 
a nepřekrývaly, a opřít se o výsledky 
Barcelonského procesu,

Or. fr

Pozměňovací návrh 72
Jean-Luc Mélenchon

Návrh usnesení
Bod odůvodnění M

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

M. vzhledem k tomu, že je nezbytně nutné 
zajistit, aby se stávající politické nástroje a 
institucionální úrovně nenásobily a 
nepřekrývaly, zabezpečit jednotnost těchto 
četných nástrojů evropsko-středomořské 

M. vzhledem k tomu, že je nezbytně nutné 
zajistit, aby se stávající politické nástroje a 
institucionální úrovně nenásobily a 
nepřekrývaly, zabezpečit vytvoření nových
nástrojů evropsko-středomořské spolupráce 



PE439.937v02-00 34/107 AM\811289CS.doc

CS

spolupráce a opřít se o výsledky
Barcelonského procesu,

a vycházet z výsledků Barcelonského 
procesu,

Or. fr

Pozměňovací návrh 73
Francisco José Millán Mon, Mario Mauro, Georgios Koumoutsakos

Návrh usnesení
Bod odůvodnění M

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

M. vzhledem k tomu, že je nezbytně nutné 
zajistit, aby se stávající politické nástroje a 
institucionální úrovně nenásobily a 
nepřekrývaly, zabezpečit jednotnost těchto 
četných nástrojů evropsko-středomořské 
spolupráce a opřít se o výsledky 
Barcelonského procesu,

M. vzhledem k tomu, že je nezbytně nutné 
zajistit, aby se stávající politické nástroje a 
institucionální úrovně nenásobily a 
nepřekrývaly, zabezpečit jednotnost těchto 
četných nástrojů evropsko-středomořské 
spolupráce a opřít se o výsledky 
Barcelonského procesu, jejichž realizace a 
úspěšné prvky musí být Unií pro 
Středomoří posíleny, jak je uvedeno v 
prohlášení vrcholné schůzky v Paříži z 
roku 2008, 

Or. fr

Pozměňovací návrh 74
Jean-Luc Mélenchon, Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění N

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

N. vzhledem k nedávnému vstupu 
Lisabonské smlouvy v platnost na jedné 
straně a na druhé straně k opakujícím se 
otázkám, co se týče fungování a 
financování Unie pro Středomoří, které od 
Evropského parlamentu vyžadují, aby 
vývoj Unie pro Středomoří úzce sledoval, 
aby jeho příspěvek vedl k jednoznačnému 
úspěchu summitu v Barceloně,

N. vzhledem k opakujícím se otázkám, co se 
týče fungování a financování Unie pro 
Středomoří,



AM\811289CS.doc 35/107 PE439.937v02-00

CS

Or. fr

Pozměňovací návrh 75
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění N

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

N. vzhledem k nedávnému vstupu 
Lisabonské smlouvy v platnost na jedné 
straně a na druhé straně k opakujícím se 
otázkám, co se týče fungování a 
financování Unie pro Středomoří, které od 
Evropského parlamentu vyžadují, aby 
vývoj Unie pro Středomoří úzce sledoval, 
aby jeho příspěvek vedl k jednoznačnému 
úspěchu summitu v Barceloně,

N. vzhledem k nedávnému vstupu 
Lisabonské smlouvy v platnost a 
institucionelním změnám, které s sebou 
přinesla na jedné straně a na druhé straně k 
opakujícím se otázkám, co se týče 
fungování a financování Unie pro 
Středomoří, které od Evropského 
parlamentu vyžadují, aby vývoj Unie pro 
Středomoří úzce sledoval, aby jeho 
příspěvek vedl k jednoznačnému úspěchu 
summitu v Barceloně,

Or. el

Pozměňovací návrh 76
Nikolaos Salavrakos, Niki Tzavela, Fiorello Provera

Návrh usnesení
Bod odůvodnění N a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Na. připomíná rozhodnutí přijaté 
konferencí ministrů Unie pro Středomoří, 
která se konala dne 4. listopadu 2008 v 
Marseille, zmenšit digitální propast mezi 
oběma břehy Středozemního moře, která 
vyústila do návrhu MED-BB (broadband 
pro Středomoří),

Or. en



PE439.937v02-00 36/107 AM\811289CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 77
Jean-Luc Mélenchon

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. žádá vedoucí představitele států a vlád 
Unie pro Středomoří, kteří se dne 7. června 
tohoto roku sejdou v Barceloně, aby učinili 
vše pro to, aby toto setkání, po dvou 
obtížných letech, úspěšně nastartovalo 
instituce Unie pro Středomoří a provádění 
významných projektů;

1. žádá vedoucí představitele států a vlád 
Unie pro Středomoří, kteří se dne 7. června 
tohoto roku sejdou v Barceloně, aby učinili 
vše pro to, aby toto setkání, po dvou 
obtížných letech, úspěšně nastartovalo lid 
revidováním projektu, přičemž by 
vycházelo z Barcelonského procesu;

Or. fr

Pozměňovací návrh 78
Francisco José Millán Mon, Mario Mauro, Georgios Koumoutsakos

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. žádá vedoucí představitele států a vlád 
Unie pro Středomoří, kteří se dne 7. června 
tohoto roku sejdou v Barceloně, aby učinili 
vše pro to, aby toto setkání, po dvou 
obtížných letech, úspěšně nastartovalo 
instituce Unie pro Středomoří a provádění 
významných projektů;

1. žádá vedoucí představitele států a vlád 
Unie pro Středomoří, kteří se dne 7. června 
tohoto roku sejdou v Barceloně, aby učinili 
vše pro to, aby toto setkání, po dvou 
obtížných letech, úspěšně nastartovalo 
instituce Unie pro Středomoří a provádění 
významných projektů a pokročilo ve všech 
kapitolách evropsko-středomořské 
spolupráce;  

Or. es

Pozměňovací návrh 79
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 1 a (nový)



AM\811289CS.doc 37/107 PE439.937v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1a. je nadále i přes vytvoření Unie pro 
Středomoří znepokojen skutečností, že 
není jasně definována politika EU ve 
Středomoří a dlouhodobá strategie rozvoje 
a stabilizace regionu; trvá na tom, že 
proces evropsko-středomořské integrace 
se nutně opět stává politickou prioritou 
v programu EU; 

Or. fr

Pozměňovací návrh 80
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 1 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1a. je potěšen, že byl vytvořen sekretariát 
Unie pro Středomoří a jmenován 
generální tajemník; počítá s tím, že bude 
co nejrychleji plně operativní a domnívá 
se, že hlavním kritériem pro výběr 
zaměstnanců budou jejich schopnosti a 
pozornost bude věnována zvláště zásadám 
zeměpisného rozdělení a rovnosti pohlaví; 

Or. en

Pozměňovací návrh 81
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 1 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1a. Připomíná, že hospodářské, politické, 
sociální, kulturní a všechny ostatní vztahy 
mezi EU a středomořskými zeměmi musí 



PE439.937v02-00 38/107 AM\811289CS.doc

CS

být založeny na rovném zacházení, 
solidaritě, dialogu a respektvání 
nesouměrností a zvláštního charakteru 
každé země; 

Or. es

Pozměňovací návrh 82
Hélène Flautre

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. vyzývá vlády členských států Unie pro 
Středomoří, aby upevňovaly stálý a 
otevřený dialog, při němž se budou 
vzájemně respektovat a naslouchat si, a 
znovu potvrzuje své přání, aby klíčovým 
prvkem tohoto dialogu byla propagace 
demokracie a dodržování lidských práv a 
osobních a kolektivních svobod;

2.  vyzývá vlády členských států Unie pro 
Středomoří, aby zásadně zrevidovaly, 
zintenzivnily a zlepšily stálý dialog; trvá 
na tom, že vzájemný respekt a 
naslouchání si jsou základními prvky 
tohoto dialogu, a znovu potvrzuje své 
přání, aby klíčovým prvkem tohoto dialogu 
byla propagace demokracie a dodržování 
lidských práv a osobních a kolektivních 
svobod;

Or. en

Pozměňovací návrh 83
Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. vyzývá vlády členských států Unie pro 
Středomoří, aby upevňovaly stálý a 
otevřený dialog, při němž se budou 
vzájemně respektovat a naslouchat si, a 
znovu potvrzuje své přání, aby klíčovým 
prvkem tohoto dialogu byla propagace 
demokracie a dodržování lidských práv a 
osobních a kolektivních svobod;

2. vyzývá vlády členských států Unie pro
Středomoří, aby upevňovaly stálý a 
otevřený dialog, při němž se budou 
vzájemně respektovat a naslouchat si, a 
naléhá, aby hlavními prvky tohoto dialogu 
byla propagace demokracie a dodržování 
lidských práv a osobních a kolektivních 
svobod;



AM\811289CS.doc 39/107 PE439.937v02-00

CS

Or. fr

Pozměňovací návrh 84
Ernst Strasser

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. vyzývá vlády členských států Unie pro 
Středomoří, aby upevňovaly stálý a 
otevřený dialog, při němž se budou 
vzájemně respektovat a naslouchat si, a 
znovu potvrzuje své přání, aby klíčovým 
prvkem tohoto dialogu byla propagace 
demokracie a dodržování lidských práv a 
osobních a kolektivních svobod;

2. vyzývá vlády členských států Unie pro 
Středomoří, aby upevňovaly stálý a 
otevřený dialog, při němž se budou 
vzájemně respektovat a naslouchat si, a 
znovu potvrzuje své přání, aby klíčovým 
prvkem tohoto dialogu byla propagace 
demokracie a dodržování lidských práv a
základních svobod;

Or. de

Pozměňovací návrh 85
Jean-Luc Mélenchon

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. vyzývá vlády členských států Unie pro 
Středomoří, aby upevňovaly stálý a 
otevřený dialog, při němž se budou 
vzájemně respektovat a naslouchat si, a 
znovu potvrzuje své přání, aby klíčovým 
prvkem tohoto dialogu byla propagace 
demokracie a dodržování lidských práv a 
osobních a kolektivních svobod;

2. vyzývá vlády členských států Unie pro 
Středomoří, aby upevňovaly stálý a 
otevřený dialog, při němž se budou 
vzájemně respektovat a naslouchat si, a 
znovu potvrzuje své přání, aby klíčovým 
prvkem tohoto dialogu byla propagace
demokracie, obecného zájmu, dodržování 
lidských práv a osobních a kolektivních 
svobod;

Or. fr



PE439.937v02-00 40/107 AM\811289CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 86
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. vyzývá vlády členských států Unie pro 
Středomoří, aby upevňovaly stálý a 
otevřený dialog, při němž se budou 
vzájemně respektovat a naslouchat si, a 
znovu potvrzuje své přání, aby klíčovým 
prvkem tohoto dialogu byla propagace 
demokracie a dodržování lidských práv a 
osobních a kolektivních svobod;

2. vyzývá vlády členských států Unie pro 
Středomoří, aby upevňovaly stálý a 
otevřený dialog, při němž se budou 
vzájemně respektovat a naslouchat si, a 
znovu potvrzuje své přání, aby klíčovým 
prvkem tohoto dialogu byla propagace 
demokracie, dodržování lidských práv, 
právního státu, politického pluralismu  a 
osobních a kolektivních svobod;

Or. el

Pozměňovací návrh 87
Francisco José Millán Mon, Mario Mauro, Georgios Koumoutsakos

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. vyzývá vlády členských států Unie pro 
Středomoří, aby upevňovaly stálý a 
otevřený dialog, při němž se budou 
vzájemně respektovat a naslouchat si, a 
znovu potvrzuje své přání, aby klíčovým 
prvkem tohoto dialogu byla propagace 
demokracie a dodržování lidských práv a 
osobních a kolektivních svobod;

(netýká se českého znění)

Or. es

Pozměňovací návrh 88
Raimon Obiols, Carmen Romero López

Návrh usnesení
Bod 2



AM\811289CS.doc 41/107 PE439.937v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. vyzývá vlády členských států Unie pro 
Středomoří, aby upevňovaly stálý a 
otevřený dialog, při němž se budou 
vzájemně respektovat a naslouchat si, a 
znovu potvrzuje své přání, aby klíčovým 
prvkem tohoto dialogu byla propagace 
demokracie a dodržování lidských práv a 
osobních a kolektivních svobod;

2. vyzývá vlády členských států Unie pro 
Středomoří, aby upevňovaly stálý a 
otevřený dialog, při němž se budou 
vzájemně respektovat a naslouchat si, a 
znovu potvrzuje své přání, aby klíčovým 
prvkem tohoto dialogu byla propagace 
demokracie a dodržování lidských práv a 
osobních a kolektivních svobod; obhajuje 
aktivnější účast všech členů Unie pro 
Středomoří v obnovení mírového procesu 
na Blízkém východě, který by přinesl 
spravedlivé vyřešení práv palestinského 
lidu na životaschopný stát a práv 
israelského lidu na život v bezpečí. V 
tomto ohledu musí Evropa vystupovat 
rozhodně;

Or. es

Pozměňovací návrh 89
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens jménem ALDE

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. vyzývá vlády členských států Unie pro 
Středomoří, aby upevňovaly stálý a 
otevřený dialog, při němž se budou 
vzájemně respektovat a naslouchat si, a 
znovu potvrzuje své přání, aby klíčovým 
prvkem tohoto dialogu byla propagace 
demokracie a dodržování lidských práv a 
osobních a kolektivních svobod;

2. vyzývá vlády členských států Unie pro 
Středomoří, aby upevňovaly stálý a 
otevřený dialog, při němž se budou
vzájemně respektovat a naslouchat si, a 
znovu potvrzuje své přání, aby klíčovým 
prvkem tohoto dialogu byla propagace 
demokracie a dodržování lidských práv a 
osobních a kolektivních svobod; domnívá 
se, že zvláštní pozornost vyžaduje 
dodržování práva žen, rovnost pohlaví a 
sexuální orientace;

Or. en



PE439.937v02-00 42/107 AM\811289CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 90
Hélène Flautre, Malika Benarab-Attou

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. domnívá se v tomto ohledu, že 
evropsko-středomořské partnerství 
nevyústilo do předpokládaných výsledků v 
oblasti lidských práv; zdůrazňuje proto, že 
je třeba zásadně zrevidovat fungování  
evropské politiky sousedství, která by měla 
spojit účinné zavedení společných hodnot 
evropské politiky sousedství zaměřené ve 
dvoustranných akcích na prohloubení 
vztahů s partnerskými zeměmi a upevnění 
existujících mechanismů, jako je 
například klauzule o lidských právech v 
dohodách o přistoupení, definováním 
mechanismu použití této klauzule; 

Or. en

Pozměňovací návrh 91
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. potvrzuje, že demokracie musí být 
prosazována prostřednictvím zásadních 
politických reforem a intenzivní a věcnou 
podporou demokratických politických 
organizací a občanské společnosti na 
jižním břehu Středozemního moře; za 
tímto účelem vyzývá Radu a Komisi, aby 
jasně zahrnuly podporu lidských práv a 
demokracie do cílů této nové iniciativy a 
upevnily existující mechanismy;

Or. el



AM\811289CS.doc 43/107 PE439.937v02-00

CS

Pozměňovací návrh 92
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens jménem ALDE

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. připomíná rok 2008, Evropský rok 
mezikulturního dialogu, a vyzývá všechny 
členské země Unie pro Středomoří, aby 
obnovily úsilí o zintenzivnění 
náboženského a kulturního dialogu svých 
národů, zejména pomocí programů 
výměny v oblasti vzdělávání, a dodržely 
své závazky vůči Alianci civilizací v OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 93
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. je toho názoru, že politická napětí a 
regionální konflikty v oblasti Středomoří 
nesmí zbrzdit možnost konkrétně 
přistoupit k odvětvové a vícestranné 
spolupráci a že pouze uskutečňováním 
významných integrujících projektů přispěje 
Unie pro Středomoří k vytvoření důvěry 
nutné k dosažení cílů společné 
bezpečnosti, v duchu solidarity a míru;

3. je toho názoru, že skutečná integrace je 
možná pouze pokud je realizován 
konkrétní pokrok v řešení politických
napětí a regionálních konfliktů v oblasti 
Středomoří, zejména v Palestině a 
Západní Sahaře, a že pouze 
uskutečňováním významných integrujících 
projektů přispěje Unie pro Středomoří k 
vytvoření důvěry nutné k dosažení cílů 
demilitarizovaného Středomoří, v duchu 
solidarity a míru;

Or. es



PE439.937v02-00 44/107 AM\811289CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 94
Takis Hadjigeorgiou, Nikolaos Chountis

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. je toho názoru, že politická napětí a 
regionální konflikty v oblasti Středomoří 
nesmí zbrzdit možnost konkrétně přistoupit 
k odvětvové a vícestranné spolupráci a že 
pouze uskutečňováním významných 
integrujících projektů přispěje Unie pro 
Středomoří k vytvoření důvěry nutné k
dosažení cílů společné bezpečnosti, v 
duchu solidarity a míru;

3. je toho názoru, že politická napětí a 
regionální konflikty v oblasti Středomoří 
nesmí zbrzdit možnost konkrétně přistoupit 
k odvětvové a vícestranné spolupráci a že 
pouze uskutečňováním významných 
integrujících projektů přispěje Unie pro 
Středomoří k vytvoření důvěry nutné ke 
konečnému a spravedlivému řešení 
existujících problémů společné 
bezpečnosti, v duchu solidarity a míru; za 
tímto účelem musí členské státy nutně 
prokázat absolutní úctu vůči ostatním 
členským státům a zdržet se kroků, které 
narušují státní suverenitu; 

Or. el

Pozměňovací návrh 95
Jean-Luc Mélenchon

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. je toho názoru, že politická napětí a 
regionální konflikty v oblasti Středomoří 
nesmí zbrzdit možnost konkrétně přistoupit 
k odvětvové a vícestranné spolupráci a že 
pouze uskutečňováním významných 
integrujících projektů přispěje Unie pro 
Středomoří k vytvoření důvěry nutné k 
dosažení cílů společné bezpečnosti, v 
duchu solidarity a míru;

3. je toho názoru, že politická napětí a 
regionální konflikty v oblasti Středomoří 
nesmí zbrzdit možnost konkrétně přistoupit 
k odvětvové a vícestranné spolupráci a že 
pouze uskutečňováním významných 
integrujících projektů přispěje Unie pro 
Středomoří k vytvoření důvěry nutné k 
dosažení jemu vlastních cílů sociální a 
klimatické spravedlnosti, míru a dobrého 
života;

Or. fr



AM\811289CS.doc 45/107 PE439.937v02-00

CS

Pozměňovací návrh 96
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. je toho názoru, že politická napětí a 
regionální konflikty v oblasti Středomoří 
nesmí zbrzdit možnost konkrétně přistoupit 
k odvětvové a vícestranné spolupráci a že 
pouze uskutečňováním významných 
integrujících projektů přispěje Unie pro 
Středomoří k vytvoření důvěry nutné k 
dosažení cílů společné bezpečnosti, v 
duchu solidarity a míru;

3. opakuje výzvu k okamžitému zahájení 
vážných jednání, která musí vést ke 
konečnému míru na Blízkém východě; je 
toho názoru, že Unie pro Středomoří může 
znásobit  záruky důvěry, zjednodušit 
politický dialog a přispět k lepšímu 
dodržování mezinárodního práva v 
regionu; trvá však na tom, že politická 
napětí a regionální konflikty v oblasti 
Středomoří nesmí zbrzdit možnost 
konkrétně přistoupit k odvětvové a 
vícestranné spolupráci a že pouze 
uskutečňováním významných integrujících 
a rozvojových projektů přispěje Unie pro 
Středomoří k vytvoření důvěry nutné k 
dosažení cílů společné bezpečnosti, v 
duchu solidarity a míru; 

Or. en

Pozměňovací návrh 97
Hélène Flautre

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. je toho názoru, že politická napětí a 
regionální konflikty v oblasti Středomoří 
nesmí zbrzdit možnost konkrétně přistoupit 
k odvětvové a vícestranné spolupráci a že 
pouze uskutečňováním významných 
integrujících projektů přispěje Unie pro 
Středomoří k vytvoření důvěry nutné k 
dosažení cílů společné bezpečnosti, v 

3. je toho názoru, že politická napětí a 
regionální konflikty v oblasti Středomoří 
nesmí zbrzdit možnost konkrétně přistoupit 
k odvětvové a vícestranné spolupráci a 
uznává, že bez spravedlivého a 
udržitelného řešení konfliktu na Blízkém 
východě nelze hovořit o skutečné 
regionální spolupráci, a zejména že pouze 



PE439.937v02-00 46/107 AM\811289CS.doc

CS

duchu solidarity a míru; uskutečňováním významných integrujících 
projektů přispěje Unie pro Středomoří k 
vytvoření důvěry nutné k dosažení cílů 
společné bezpečnosti, v duchu solidarity a 
míru;

Or. fr

Pozměňovací návrh 98
Raimon Obiols, Carmen Romero López

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. je toho názoru, že politická napětí a 
regionální konflikty v oblasti Středomoří 
nesmí zbrzdit možnost konkrétně přistoupit 
k odvětvové a vícestranné spolupráci a že 
pouze uskutečňováním významných 
integrujících projektů přispěje Unie pro 
Středomoří k vytvoření důvěry nutné k 
dosažení cílů společné bezpečnosti, v 
duchu solidarity a míru;

3. je toho názoru, že politická napětí a 
regionální konflikty v oblasti Středomoří 
nesmí zbrzdit možnost konkrétně přistoupit 
k odvětvové a vícestranné spolupráci a že 
pouze uskutečňováním významných 
integrujících projektů přispěje Unie pro 
Středomoří k vytvoření důvěry nutné k 
dosažení cílů společné bezpečnosti, v 
duchu solidarity a míru, aby byl upevněn 
mír, rozvoj, spravedlnost, rovnost, 
pluralita, demokracie a úcta na celém 
pobřeží;

Or. es

Pozměňovací návrh 99
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. je toho názoru, že politická napětí a 
regionální konflikty v oblasti Středomoří 
nesmí zbrzdit možnost konkrétně přistoupit 
k odvětvové a vícestranné spolupráci a že 
pouze uskutečňováním významných 

3. je toho názoru, že politická napětí a 
regionální konflikty v oblasti Středomoří 
nesmí zbrzdit možnost konkrétně přistoupit 
k odvětvové a vícestranné spolupráci a že 
pouze zásadním politickým dialogem a 



AM\811289CS.doc 47/107 PE439.937v02-00

CS

integrujících projektů přispěje Unie pro 
Středomoří k vytvoření důvěry nutné k 
dosažení cílů společné bezpečnosti, v 
duchu solidarity a míru;

uskutečňováním významných integrujících 
projektů přispěje Unie pro Středomoří k 
vytvoření důvěry nutné k dosažení cílů 
společné bezpečnosti, v duchu solidarity a 
míru;

Or. el

Pozměňovací návrh 100
Vincent Peillon, Raimon Obiols

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. je toho názoru, že politická napětí a 
regionální konflikty v oblasti Středomoří 
nesmí zbrzdit možnost konkrétně přistoupit 
k odvětvové a vícestranné spolupráci a že 
pouze uskutečňováním významných 
integrujících projektů přispěje Unie pro 
Středomoří k vytvoření důvěry nutné k 
dosažení cílů společné bezpečnosti, v 
duchu solidarity a míru;

3. je toho názoru, že politická napětí a 
regionální konflikty v oblasti Středomoří 
nesmí zbrzdit možnost konkrétně přistoupit 
k odvětvové a vícestranné spolupráci a že 
pouze uskutečňováním významných 
integrujících projektů přispěje Unie pro 
Středomoří k vytvoření důvěry nutné k 
dosažení cílů společné bezpečnosti, v 
duchu solidarity a míru; připomíná 
naléhavou nutnost dospět k řešení 
konfliktu na Blízkém východě založeném 
na společné existenci dvou států, 
nezávislého, demokratického a 
životaschopného palestinského státu a 
státu Izrael, které budou žít bok po boku v 
míru a bezpečnosti;

Or. fr

Pozměňovací návrh 101
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens jménem ALDE

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. je toho názoru, že politická napětí a 3. je toho názoru, že politická napětí a 



PE439.937v02-00 48/107 AM\811289CS.doc

CS

regionální konflikty v oblasti Středomoří 
nesmí zbrzdit možnost konkrétně přistoupit 
k odvětvové a vícestranné spolupráci a že 
pouze uskutečňováním významných 
integrujících projektů přispěje Unie pro 
Středomoří k vytvoření důvěry nutné k 
dosažení cílů společné bezpečnosti, v 
duchu solidarity a míru;

regionální konflikty v oblasti Středomoří 
nesmí zbrzdit možnost konkrétně přistoupit 
k odvětvové a vícestranné spolupráci a že 
pouze uskutečňováním významných 
integrujících projektů přispěje Unie pro 
Středomoří k vytvoření důvěry nutné k 
dosažení cílů společné bezpečnosti, v 
duchu solidarity a míru; uvádí, kromě 
jiného, že pro úspěch Unie pro Středomoří 
a její projekty je zásadní ovzduší důvěry; 
členské státy Unie pro Středomoří musí 
při pokračování mírového procesu na 
Blízkém východě vystupovat rozhodně; 
podporuje větší angažovanost EU při 
hledání řešení tohoto problému; 

Or. en

Pozměňovací návrh 102
Takis Hadjigeorgiou, Nikolaos Chountis

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3a. vyzývá Turecko prokazovat nezbytnou 
úctu všem ostatním členským státům Unie 
pro Středomoří a  připomíná, že stažení 
jejích okupačních vojsk z Kypru bude 
nejhmatatelnějším důkazem 
respektovnání svrchovanosti členské země 
Unie pro Středomoří;

Or. el

Pozměňovací návrh 103
Hans-Gert Pöttering, Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)



AM\811289CS.doc 49/107 PE439.937v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3a. podporuje významný přínos, kterým 
může Unie pro Středomoří přispět ke 
zlepšení vztahů mezi Izraelem a 
Palestinskou národní správou, zejména 
spoluprací izraelských a palestinských 
zástupců v rámci Unie pro Středomoří;

Or. en

Pozměňovací návrh 104
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3a. odsuzuje pokračující okupaci 
Palestiny Izraelem a porušování 
mezinárodního a humanitárního práva 
zejména v Gaze; je proti posílení vztahů 
mezi EU a Izraelem v rámci preferenční 
dohody o hospodářském partnerství; 

Or. es

Pozměňovací návrh 105
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 3 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3b. vyjadřuje politování nad tím, že proces 
dekolonizace Západní Sahary dosud 
neskončil; žádá Radu a Komisi považovat 
tento konflikt za prioritu v Unii pro 
Středomoří; žádá Radu a Komisi 
zapracovat v této oblasti, aby bylo 
dosaženo sebeurčení Západní Sahary v 



PE439.937v02-00 50/107 AM\811289CS.doc

CS

souladu s mnoha  rezolucemi OSN; 
odsuzuje  odpovědnost Maroka v této 
oblasti; odsuzuje porušování lidských 
práv v Maroku a represe vůči obráncům 
lidských práv; lituje, že EU poskytla 
Maroku pokročilý statut;  

Or. es

Pozměňovací návrh 106
Vincent Peillon

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. s ohledem na barcelonský summit 
doporučuje, aby při vytváření 
institucionální a funkční struktury Unie pro 
Středomoří byly zohledněny tyto prvky:

4. vyjadřuje potěšení nad přijetím statutu 
generálního sekretariátu Unie pro 
Středomoří dne 3. března 2010 a s 
ohledem na barcelonský summit 
doporučuje, aby při vytváření 
institucionální a funkční struktury Unie pro 
Středomoří byly zohledněny tyto prvky:

Or. fr

Pozměňovací návrh 107
Jean-Luc Mélenchon

Návrh usnesení
Bod 4 - odrážka 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

poskytnout generálnímu sekretariátu 
dostatečné prostředky, které mu umožní 
vykonávat svou činnost účinně a nezávisle;

poskytnout generálnímu sekretariátu 
dostatečné prostředky, které mu umožní 
vykonávat svou činnost účinně a se 
zástupci volenými z evropsko-
středomořských suverénních národů;

Or. fr



AM\811289CS.doc 51/107 PE439.937v02-00

CS

Pozměňovací návrh 108
Malika Benarab-Attou

Návrh usnesení
Bod 4 - odrážka 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- poskytnout generálnímu sekretariátu 
dostatečné prostředky, které mu umožní 
vykonávat svou činnost účinně a nezávisle;

- poskytnout generálnímu sekretariátu 
dostatečné prostředky finanční i 
statutární, které mu umožní vykonávat 
svou činnost účinně a nezávisle;

Or. fr

Pozměňovací návrh 109
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 4 - odrážka 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- poskytnout generálnímu sekretariátu 
dostatečné prostředky, které mu umožní 
vykonávat svou činnost účinně a nezávisle; 

- poskytnout generálnímu sekretariátu 
dostatečné prostředky, které mu umožní 
vykonávat svou činnost účinně, efektivně a 
nezávisle;

Or. de

Pozměňovací návrh 110
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 4 - odrážka 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- vyjasnit kritéria pro rozhodování, 
financování a provádění významných 
projektů;

- vyjasnit kritéria pro rozhodování, 
financování a provádění významných 
projektů, zejména stanovení priorit na tři 
příští roky;

Or. de



PE439.937v02-00 52/107 AM\811289CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 111
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 4 - odrážka 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- vyjasnit kritéria pro rozhodování, 
financování a provádění významných 
projektů;

- rozvinout komunikační činnost pro 
zviditelnění aktivit Unie pro Středomoří, 
informovat občany o velkých projektech a 
pokroku Unie pro Středomoří, zejména 
přes dokonalý a obohacený internet;  
vyjasnit kritéria pro rozhodování, 
financování a provádění významných 
projektů;

Or. fr

Pozměňovací návrh 112
Jean-Luc Mélenchon

Návrh usnesení
Bod 4 - odrážka 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- zajistit společné zastoupení evropských 
účastníků (členských států, Rady a 
Komise) v souladu s Lisabonskou 
smlouvou a současně umožnit aktivní 
účast všech třetích zemí oblasti 
Středomoří;

vypouští se

Or. fr

Pozměňovací návrh 113
Malika Benarab-Attou

Návrh usnesení
Bod 4 - odrážka 3



AM\811289CS.doc 53/107 PE439.937v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- zajistit společné zastoupení evropských 
účastníků (členských států, Rady a 
Komise) v souladu s Lisabonskou 
smlouvou a současně umožnit aktivní účast 
všech třetích zemí oblasti Středomoří;

- zajistit společné zastoupení evropských 
účastníků (Evropského parlamentu, Rady 
a Komise) v souladu s Lisabonskou 
smlouvou a současně umožnit aktivní účast 
všech třetích zemí oblasti Středomoří;

Or. fr

Pozměňovací návrh 114
Vincent Peillon

Návrh usnesení
Bod 4 - odrážka 3 a (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- dbát na demokratickou legitimitu Unie 
pro Středomoří potvrzením APEM jakožto 
nedílné součásti institucionální stavby,

Or. fr

Pozměňovací návrh 115
Jean-Luc Mélenchon

Návrh usnesení
Bod 4 - odrážka 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- posílit koordinaci s projekty a programy 
Společenství schválenými zvláštními 
ministerskými konferencemi;

vypouští se

Or. fr



PE439.937v02-00 54/107 AM\811289CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 116
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 4 - odrážka 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- posílit koordinaci s projekty a programy 
Společenství schválenými zvláštními 
ministerskými konferencemi;

- posílit koordinaci s projekty a programy 
Společenství schválenými zvláštními 
ministerskými konferencemi zejména s 
přihlédnutím k možné  součinnosti;

Or. de

Pozměňovací návrh 117
Jean-Luc Mélenchon

Návrh usnesení
Bod 4 - odrážka 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- umožnit spolupráci proměnlivé 
konfigurace, která bude otevřena zemím, 
které si přejí spolupracovat na projektech 
společného zájmu;

- umožnit spolupráci proměnlivé 
konfigurace, která bude otevřena zemím, 
které si přejí spolupracovat na projektech 
společného zájmu za podmínky, že 
nebudou realizovány ani pod tlakem ani 
proti zájmům všech evropsko-
středomořských národů;

Or. fr

Pozměňovací návrh 118
Raimon Obiols, Carmen Romero López

Návrh usnesení
Bod 4 - odrážka 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- umožnit spolupráci proměnlivé 
konfigurace, která bude otevřena zemím, 
které si přejí spolupracovat na projektech 

- umožnit spolupráci proměnlivé 
konfigurace, která bude otevřena zemím a 
mnohostranným institucím, které si přejí 
spolupracovat na projektech společného 



AM\811289CS.doc 55/107 PE439.937v02-00

CS

společného zájmu; zájmu;

Or. es

Pozměňovací návrh 119
Raimon Obiols, Carmen Romero López

Návrh usnesení
Bod 4 - odrážka 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- zaručit řádnou spolupráci mezi 
generálním sekretariátem a Evropskou 
komisí a jednoznačně rozdělit jejich 
pravomoci;

- zaručit řádnou spolupráci mezi 
generálním sekretariátem a Evropskou 
komisí a jednoznačně rozdělit jejich 
pravomoci; žádá Komisi, aby aktivně 
spolupracovala s Unií pro Středomoří a 
požaduje jasnější přístup k účasti v této 
nové institucionální struktuře;

Or. es

Pozměňovací návrh 120
Ernst Strasser

Návrh usnesení
Bod 4 - odrážka 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- zaručit řádnou spolupráci mezi 
generálním sekretariátem a Evropskou 
komisí a jednoznačně rozdělit jejich 
pravomoci;

- zaručit řádnou spolupráci mezi 
sekretariátem a Evropskou komisí 
a jednoznačně rozdělit jejich pravomoci;;

Or. de

Pozměňovací návrh 121
Jean-Luc Mélenchon

Návrh usnesení
Bod 4 - odrážka 6



PE439.937v02-00 56/107 AM\811289CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- zaručit řádnou spolupráci mezi 
generálním sekretariátem a Evropskou 
komisí a jednoznačně rozdělit jejich 
pravomoci;

- zaručit řádnou spolupráci mezi 
generálním sekretariátem a Evropskou 
komisí a jednoznačně rozdělit jejich 
pravomoci a zvýšenou kontrolu členů 
euro-středomořského parlamentu;

Or. fr

Pozměňovací návrh 122
Vincent Peillon

Návrh usnesení
Bod 4 - odrážka 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- dbát na demokratickou legitimitu Unie 
pro Středomoří tak, aby rozhodnutí byla 
přijímána transparentním způsobem za 
účasti Evropského parlamentu, EMPA a 
vnitrostátních parlamentů;

vypouští se

Or. fr

Pozměňovací návrh 123
Jean-Luc Mélenchon

Návrh usnesení
Bod 4 - odrážka 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- dbát na demokratickou legitimitu Unie 
pro Středomoří tak, aby rozhodnutí byla 
přijímána transparentním způsobem za 
účasti Evropského parlamentu, EMPA a 
vnitrostátních parlamentů;

- dbát na demokratickou legitimitu Unie 
pro Středomoří tak, aby rozhodnutí byla 
přijímána transparentním způsobem a 
systematicky za účasti Evropského 
parlamentu, EMPA a vnitrostátních 
parlamentů;

Or. fr



AM\811289CS.doc 57/107 PE439.937v02-00

CS

Pozměňovací návrh 124
Malika Benarab-Attou

Návrh usnesení
Bod 4 - odrážka 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- dbát na demokratickou legitimitu Unie 
pro Středomoří tak, aby rozhodnutí byla 
přijímána transparentním způsobem za 
účasti Evropského parlamentu, EMPA a 
vnitrostátních parlamentů;

- dbát na demokratickou legitimitu Unie 
pro Středomoří tak, aby rozhodnutí byla 
přijímána transparentním způsobem za 
plné účasti Evropského parlamentu, EMPA 
a vnitrostátních parlamentů;

Or. fr

Pozměňovací návrh 125
Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod 4 - odrážka 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- dbát na demokratickou legitimitu Unie 
pro Středomoří tak, aby rozhodnutí byla 
přijímána transparentním způsobem za 
účasti Evropského parlamentu, EMPA a 
vnitrostátních parlamentů;

- dbát na demokratickou legitimitu Unie 
pro Středomoří tak, aby rozhodnutí byla 
přijímána transparentním způsobem za 
účasti Evropského parlamentu, EMPA a 
vnitrostátních parlamentů; zdůrazňuje, že 
APEM musí být uznán jakožto nedílná 
součást Unie pro Středomoří 
parlamentního rozměru;

Or. fr

Pozměňovací návrh 126
Hélène Flautre

Návrh usnesení
Bod 4 - odrážka 7 a (nová)



PE439.937v02-00 58/107 AM\811289CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- zajistit dialog se všemi zúčastněnými 
stranami (místními orgány a 
organizacemi občanské společnosti) a 
jejich sdruženími v rozhodovacím procesu 
týkajícím se hlavních projektů;

Or. en

Pozměňovací návrh 127
Takis Hadjigeorgiou, Nikolaos Chountis

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. zdůrazňuje, že je důležité pro 
podstatnou a účinnou spolupráci v rámci 
Unie pro Středomoří, aby Izrael prokázal 
skutečnou vůli a přijal konkrétní opatření 
k celkovému, spravedlivému a trvalému 
urovnání palestinské otázky, jako konec 
kolonizace a blokády Gazy; připomíná 
nutnost dodržování mezinárodního práva 
a obecnou úlohu mezinárodního 
společenství a Rady EU pro dosažení 
řešení zakládajícího se na dvou státech a 
hranicích z roku 1967; 

Or. el

Pozměňovací návrh 128
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. připomíná, že na pařížském summitu 
bylo rozhodnuto o šesti významných 

5. připomíná, že na pařížském summitu 
bylo rozhodnuto o šesti významných 



AM\811289CS.doc 59/107 PE439.937v02-00

CS

strategických horizontálních sektorech, 
přičemž pro většinu z nich jsou již 
vyvíjeny projekty v rámci evropsko-
středomořského partnerství;

strategických horizontálních sektorech 
(civilní ochrana, námořní a pozemní 
dálnice, odstranění znečištění 
Středozemního moře, středomořský 
solární program, Iniciativa pro rozvoj 
podnikání v oblasti Středozemního moře a 
Evropsko-středomořská univerzita), 
přičemž pro většinu z nich jsou již 
vyvíjeny projekty přijaté v rámci 
evropsko-středomořského partnerství; 
zdůrazňuje, že přístup založený na těchto 
projektech je přidanou hodnotou Unie pro 
Středomoří; podporuje proto prioritní 
realizaci těchto projektů;

Or. en

Pozměňovací návrh 129
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. připomíná, že na pařížském summitu 
bylo rozhodnuto o šesti významných 
strategických horizontálních sektorech, 
přičemž pro většinu z nich jsou již 
vyvíjeny projekty v rámci evropsko-
středomořského partnerství;

5. připomíná, že na pařížském summitu 
bylo rozhodnuto o šesti významných 
strategických horizontálních sektorech, 
přičemž pro většinu z nich jsou již 
vyvíjeny projekty v rámci evropsko-
středomořského partnerství; domnívá se 
však, že vzhledem ke stoupajícímu 
přistěhovalectví ze zemí jižního pobřeží 
Středozemního moře je rozumnější a 
nezbytné  navrhnout na summitu v 
Barceloně v červnu 2010 definovat 
přistěhovalectví jakožto sedmou 
strategickou oblast; 

Or. de



PE439.937v02-00 60/107 AM\811289CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 130
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5α. domnívá se, že je velmi důležité 
důkladné hodnocení nejen výsledků 
získaných dosud z realizovaných 
regionálních programů, ale také  
přiměřenosti prostředků použitých v rámci 
partnerství; je toho názoru, že tento 
proces umožní kompenzovat případné 
nedostatky a napravit špatný výběr z 
minulosti; zdůrazňuje, že programy 
financované v rámci Unie pro Středomoří 
musí být založeny na základním kritériu 
přidané hodnoty jak na úrovni regionální, 
tak místní a přispívat podstatným 
způsobem k rozvoji místních ekonomik;

Or. el

Pozměňovací návrh 131
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. znovu potvrzuje podporu, kterou 
věnuje Unie pro Středomoří životnímu 
prostředí a příslušným iniciativám a 
projektům, jako je evropsko-středomořská 
iniciativa na odstranění znečištění 
Středozemního moře a solární 
středomořský plán; vítá v tomto ohledu 
zahájení druhé fáze investičního 
programu pro odstranění velkých zdrojů 
znečišťování v oblasti Středozemního 
moře - mechanismu financování přípravy 
a realizace projektů (MeHSIP PPIF) a 
očekává hmatatelné výsledky ze dvou 



AM\811289CS.doc 61/107 PE439.937v02-00

CS

konferencí o  středomořském solárním 
programu, které se budou konat ve 
Valence v květnu 2010;  

Or. en

Pozměňovací návrh 132
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 5 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5a. zdůrazňuje nutnost posílit spolupráci v 
oblasti energie a vyzývá k okamžitému 
sestavení plánů rozvoje, které budou 
podporovat diferenciaci zdrojů a 
energetických tras a přispějí tak 
rozhodujícím způsobem k energetické 
soběstačnosti regionu Středozemí;

Or. el

Pozměňovací návrh 133
Jean-Luc Mélenchon

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. domnívá se, že je zásadní, aby bylo 
zaručeno, navýšeno a mobilizováno 
financování projektů z veřejných a 
soukromých fondů; v této souvislosti:

6. domnívá se, že je zásadní, aby bylo co 
nejrychleji definováno financování Unie 
pro Středomoří, které by se mělo 
inspirovat inovativními mechanismy jaké 
existují například vBank of the South v 
Latinské americe;

Or. fr



PE439.937v02-00 62/107 AM\811289CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 134
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. domnívá se, že je zásadní, aby bylo 
zaručeno, navýšeno a mobilizováno 
financování projektů z veřejných a 
soukromých fondů; v této souvislosti:

6. domnívá se, že je zásadní, aby bylo 
zaručeno, navýšeno a mobilizováno 
financování projektů z veřejných fondů; 
opakuje, že jak financování, tak politická 
a hospodářská kontrola Unie pro 
Středomoří musí být výhradně veřejné; v 
této souvislosti:

Or. es

Pozměňovací návrh 135
Jean-Luc Mélenchon

Návrh usnesení
Bod 6 - odrážka 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- vyzývá členy Unie pro Středomoří, aby 
projekty pro fondy přizpůsobily aktuálním 
výzvám, a očekává, že účastníci 
barcelonského summitu učiní historický 
závazek;

vypouští se

Or. fr

Pozměňovací návrh 136
Ernst Strasser

Návrh usnesení
Bod 6 - odrážka 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- vyzývá členy Unie pro Středomoří, aby 
projekty pro fondy přizpůsobily aktuálním 
výzvám, a očekává, že účastníci 

(netýká se českého znění)



AM\811289CS.doc 63/107 PE439.937v02-00

CS

barcelonského summitu učiní historický 
závazek;

Or. de

Pozměňovací návrh 137
Jean-Luc Mélenchon

Návrh usnesení
Bod 6 - odrážka 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- trvá na tom, aby v období, než bude 
ukončen finanční výhled 2007–2013, 
nebyly finančními příspěvky Unie dotčeny 
probíhající nebo plánované regionální 
evropsko-středomořské programy; 
zdůrazňuje, že v rámci nového finančního 
výhledu na období 2014–2020 je třeba 
prostředky určené Unii pro Středomoří 
významně navýšit;

vypouští se

Or. fr

Pozměňovací návrh 138
Ernst Strasser

Návrh usnesení
Bod 6 - odrážka 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- trvá na tom, aby v období, než bude 
ukončen finanční výhled 2007–2013, 
nebyly finančními příspěvky Unie dotčeny 
probíhající nebo plánované regionální 
evropsko-středomořské programy; 

(netýká se českého znění)

Or. de



PE439.937v02-00 64/107 AM\811289CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 139
Vincent Peillon

Návrh usnesení
Bod 6 - odrážka 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- trvá na tom, aby v období, než bude 
ukončen finanční výhled 2007–2013, 
nebyly finančními příspěvky Unie dotčeny 
probíhající nebo plánované regionální 
evropsko-středomořské programy; 
zdůrazňuje, že v rámci nového finančního 
výhledu na období 2014–2020 je třeba 
prostředky určené Unii pro Středomoří 
významně navýšit;

- trvá na tom, aby v období, než bude 
ukončen finanční výhled 2007–2013, 
nebyly finančními příspěvky Unie dotčeny 
probíhající nebo plánované regionální 
evropsko-středomořské programy; 
zdůrazňuje, že v rámci nového finančního 
výhledu na období 2014–2020 je třeba 
prostředky určené pro jižní část evropské 
politiky sousedství a příspěvky EU na 
projekty Unie  pro Středomoří významně 
navýšit;

Or. fr

Pozměňovací návrh 140
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens on behalf of ALDE

Návrh usnesení
Bod 6 - odrážka 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- trvá na tom, aby v období, než bude 
ukončen finanční výhled 2007–2013, 
nebyly finančními příspěvky Unie dotčeny 
probíhající nebo plánované regionální 
evropsko-středomořské programy; 
zdůrazňuje, že v rámci nového finančního 
výhledu na období 2014–2020 je třeba 
prostředky určené Unii pro Středomoří 
významně navýšit;

- trvá na tom, aby v období, než bude 
ukončen finanční výhled 2007–2013, 
nebyly finančními příspěvky Unie dotčeny 
probíhající nebo plánované regionální 
evropsko-středomořské programy;
zdůrazňuje, že v rámci nového finančního 
výhledu na období 2014–2020 je třeba 
prostředky určené Unii pro Středomoří 
navýšit;

Or. en



AM\811289CS.doc 65/107 PE439.937v02-00

CS

Pozměňovací návrh 141
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 6 - odrážka 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- trvá na tom, aby v období, než bude 
ukončen finanční výhled 2007–2013, 
nebyly finančními příspěvky Unie dotčeny 
probíhající nebo plánované regionální 
evropsko-středomořské programy; 
zdůrazňuje, že v rámci nového finančního 
výhledu na období 2014–2020 je třeba 
prostředky určené Unii pro Středomoří 
významně navýšit;

- trvá na tom, aby v období, než bude 
ukončen finanční výhled 2007–2013, 
nebyly finančními příspěvky Unie dotčeny 
probíhající nebo plánované regionální 
evropsko-středomořské programy; 
zdůrazňuje, že v rámci nového finančního 
výhledu na období 2014–2020 je třeba 
prostředky určené Unii pro Středomoří 
účinně využít a současně je také navýšit, 
aby mohly být financovány prioritní 
projekty; 

Or. de

Pozměňovací návrh 142
Jean-Luc Mélenchon

Návrh usnesení
Bod 6 - odrážka 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- vítá činnost vnitrostátních finančních 
institucí, a to jak evropských (BEI-
FEMIP, BERD), tak mezinárodních 
(Světová banka), které v dané oblasti 
fungují, trvá na tom, že je nutné nalézt 
synergie v souvislosti s významnými 
projekty, a navrhuje vytvořit evropsko-
středomořskou banku pro investice a 
rozvoj, která by posílila povahu 
rovnocennosti severní a jižní části Unie 
pro Středomoří;

vypouští se

Or. fr



PE439.937v02-00 66/107 AM\811289CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 143
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 6 - odrážka 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- vítá činnost vnitrostátních finančních 
institucí, a to jak evropských (BEI-
FEMIP, BERD), tak mezinárodních 
(Světová banka), které v dané oblasti 
fungují, trvá na tom, že je nutné nalézt 
synergie v souvislosti s významnými 
projekty, a navrhuje vytvořit evropsko-
středomořskou banku pro investice a 
rozvoj, která by posílila povahu 
rovnocennosti severní a jižní části Unie 
pro Středomoří;

vypouští se

Or. es

Pozměňovací návrh 144
Ernst Strasser

Návrh usnesení
Bod 6 - odrážka 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- vítá činnost vnitrostátních finančních 
institucí, a to jak evropských (BEI-FEMIP, 
BERD), tak mezinárodních (Světová 
banka), které v dané oblasti fungují, trvá na 
tom, že je nutné nalézt synergie v 
souvislosti s významnými projekty, a 
navrhuje vytvořit evropsko-středomořskou 
banku pro investice a rozvoj, která by 
posílila povahu rovnocennosti severní a 
jižní části Unie pro Středomoří;

- vítá činnost vnitrostátních finančních 
institucí, a to jak evropských (BEI-FEMIP, 
BERD), tak mezinárodních (Světová 
banka), které v dané oblasti fungují, trvá na 
tom, že je nutné nalézt synergie v 
souvislosti s významnými projekty,

Or. de



AM\811289CS.doc 67/107 PE439.937v02-00

CS

Pozměňovací návrh 145
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 6 - odrážka 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- vítá činnost vnitrostátních finančních 
institucí, a to jak evropských (BEI-FEMIP, 
BERD), tak mezinárodních (Světová 
banka), které v dané oblasti fungují, trvá na 
tom, že je nutné nalézt synergie v 
souvislosti s významnými projekty, a 
navrhuje vytvořit evropsko-středomořskou 
banku pro investice a rozvoj, která by 
posílila povahu rovnocennosti severní a 
jižní části Unie pro Středomoří;

- vítá činnost vnitrostátních finančních 
institucí, a to jak evropských (BEI-FEMIP, 
BERD), tak mezinárodních (Světová 
banka), které v dané oblasti fungují, trvá na 
tom, že je nutné nalézt synergie v 
souvislosti s významnými projekty;

Or. fr

Pozměňovací návrh 146
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 6 - odrážka 3 a (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- zdůrazňuje roli Evropské investiční 
banky (EIB), která zajišťuje koordinaci 
tří ze šesti prioritních projektů (odstranění 
znečištění Středozemního moře, solární 
program a námořní a pozemní dálnice); 
poznamenává, že role EIB v 
mechanismech financování Unie pro 
Středomoří by měla být podporována, 
posílena a přizpůsobena;

Or. fr



PE439.937v02-00 68/107 AM\811289CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 147
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 6 - odrážka 3 b (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- zdůrazňuje nutnost mít účinné finanční 
nástroje pro posílení investic a spolupráce 
v evropsko-středomořském regionu;

Or. fr

Pozměňovací návrh 148
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 6 - odrážka 3 c (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- očekává závěry expertní skupiny týkající 
se Nástroje pro evropsko-středomořské 
investice a partnerství (FEMIP), aby bylo 
možné vyvodit závěry o výhodách a 
omezeních tohoto mechanismu; vyzývá 
označit nejúčinnější mechanismus na 
podporu velkých projektů Unie pro 
Středomoří, například možnost vytvořit 
Evropsko-středomořskou investiční a 
rozvojovou banku; 

Or. fr

Pozměňovací návrh 149
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 6 - odrážka 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- je potěšen nedávným zprovozněním 
investičních fondů určených 

vypouští se



AM\811289CS.doc 69/107 PE439.937v02-00

CS

k financování projektů Unie pro 
Středomoří, mezi nimiž je i fond InfraMed 
zaměřený na projekty související 
s infrastrukturou, a vyzývá jednotlivé 
aktéry, aby usnadnili rozvoj podobných 
iniciativ;

Or. es

Pozměňovací návrh 150
Jean-Luc Mélenchon

Návrh usnesení
Bod 6 - odrážka 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- je potěšen nedávným zprovozněním 
investičních fondů určených 
k financování projektů Unie pro 
Středomoří, mezi nimiž je i fond InfraMed 
zaměřený na projekty související 
s infrastrukturou, a vyzývá jednotlivé 
aktéry, aby usnadnili rozvoj podobných 
iniciativ;

vypouští se

Or. fr

Pozměňovací návrh 151
Ernst Strasser

Návrh usnesení
Bod 6 - odrážka 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- je potěšen nedávným zprovozněním 
investičních fondů určených k financování 
projektů Unie pro Středomoří, mezi nimiž 
je i fond InfraMed zaměřený na projekty 
související s infrastrukturou, a vyzývá 
jednotlivé aktéry, aby usnadnili rozvoj 
podobných iniciativ;

(netýká se českého znění)



PE439.937v02-00 70/107 AM\811289CS.doc

CS

Or. de

Pozměňovací návrh 152
Vincent Peillon

Návrh usnesení
Bod 6 - odrážka 4 a (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- požaduje zavést investiční fondy určené 
k financování projektů místních a 
regionálních správních celků v oblasti 
udržitelného rozvoje; 

Or. fr

Pozměňovací návrh 153
Jean-Luc Mélenchon

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. podporuje snahy o zlepšení 
ekonomického a právního prostředí 
třetích zemí s tím, že přednostně by měly 
být vytvořeny životaschopné a spolehlivé 
subregionální finanční instituce, jakož i 
snahy přilákat zahraniční investice; 
vyzývá rovněž k:

vypouští se

Or. fr

Pozměňovací návrh 154
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 7



AM\811289CS.doc 71/107 PE439.937v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. podporuje snahy o zlepšení 
ekonomického a právního prostředí třetích 
zemí s tím, že přednostně by měly být 
vytvořeny životaschopné a spolehlivé 
subregionální finanční instituce, jakož i 
snahy přilákat zahraniční investice; 
vyzývá rovněž k:

7. podporuje snahy o zlepšení 
ekonomického a právního prostředí třetích 
zemí;

Or. es

Pozměňovací návrh 155
Takis Hadjigeorgiou, Nikolaos Chountis

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. podporuje snahy o zlepšení 
ekonomického a právního prostředí třetích 
zemí s tím, že přednostně by měly být 
vytvořeny životaschopné a spolehlivé 
subregionální finanční instituce, jakož i 
snahy přilákat zahraniční investice; 
vyzývá rovněž k:

7. podporuje snahy o zlepšení 
ekonomického a právního prostředí třetích 
zemí, a to například  vytvoření 
životaschopných a spolehlivých 
subregionálních finančních institucí:

Or. el

Pozměňovací návrh 156
Jean-Luc Mélenchon

Návrh usnesení
Bod 7 - odrážka 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- zavedení společné charty na ochranu 
investic pro třetí středomořské země, která 
umožní harmonizovat a zlepšit tuto 
ochranu a investice podpořit;

vypouští se



PE439.937v02-00 72/107 AM\811289CS.doc

CS

Or. fr

Pozměňovací návrh 157
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 7 - odrážka 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- zavedení společné charty na ochranu 
investic pro třetí středomořské země, která 
umožní harmonizovat a zlepšit tuto 
ochranu a investice podpořit;

vypouští se

Or. es

Pozměňovací návrh 158
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 7 - odrážka 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- vytvoření systému pojištění a finančních 
záruk pro investory inspirovaného 
systémem Multilaterální agentury pro 
investiční záruky (MIGA) 
a přizpůsobeného evropsko-
středomořskému kontextu;

vypouští se

Or. es

Pozměňovací návrh 159
Jean-Luc Mélenchon

Návrh usnesení
Bod 7 - odrážka 2



AM\811289CS.doc 73/107 PE439.937v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- vytvoření systému pojištění a finančních 
záruk pro investory inspirovaného 
systémem Multilaterální agentury pro 
investiční záruky (MIGA) 
a přizpůsobeného evropsko-
středomořskému kontextu;

vypouští se

Or. fr

Pozměňovací návrh 160
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 7 - odrážka 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- vytvoření systému pojištění a finančních 
záruk pro investory inspirovaného 
systémem Multilaterální agentury pro 
investiční záruky (MIGA) 
a přizpůsobeného evropsko-
středomořskému kontextu;

- vytvoření systému pojištění a finančních 
záruk pro investory inspirovaného 
systémem Multilaterální agentury pro 
investiční záruky (MIGA) 
a přizpůsobeného evropsko-
středomořskému kontextu, který podpoří 
podniky investovat v regionu;

Or. ro

Pozměňovací návrh 161
Takis Hadjigeorgiou, Nikolaos Chountis

Návrh usnesení
Bod 7 - odrážka 2 a (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- podporuje přijetí a používání 
integrované legislativy pracovního práva 
respektující pracovní práva pro 
pracovníky ze třetích zemí, ale také z 
členských zemí EU; 



PE439.937v02-00 74/107 AM\811289CS.doc

CS

Or. el

Pozměňovací návrh 162
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 7 - odrážka 2 a (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- reformám zlepšujícím a zjednodušujícím 
realizaci smluv, která je z důvodů 
administrativních těžkostí v průměru delší 
než dva roky;

Or. fr

Pozměňovací návrh 163
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 7 - odrážka 2 b (nová)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

- zpřístupnění úvěru, který je stále pro 
malé a střední podniky velmi omezený 
z důvodu záruk požadovaných bankami a 
nedostatečné nabídky úvěrových 
programů přizpůsobených malým 
podnikům;

Or. fr

Pozměňovací návrh 164
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)



AM\811289CS.doc 75/107 PE439.937v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. vyzývá všechny partnerské země, 
Komisi a orgány Unie pro Středomoří 
vdechnout nový elán organizovanému 
řízení migračních toků, aby mohly být 
zhodnoceny lidské zdroje a výměna mezi 
národy Středomoří; domnívá se, že 
společná migrační politika musí být 
založena na možnosti legálního 
přistěhovalectví, boji proti nedovolenému 
přistěhovalectví, lepší integraci 
přistěhovalců a výkonu práva na azyl;

Or. el

Pozměňovací návrh 165
Vincent Peillon, Raimon Obiols

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. domnívá se, že migrační politika je 
jednou z priorit evropsko-středomořského 
partnerství a vyzývá členské státy Unie pro 
Středomoří, aby podpořily kromě regulace 
toků a boje proti nedovolenému 
přistěhovalectví také vytvoření aktivní 
politiky podporující zaměstnanost a volný 
pohyb při dodržování lidských práv;

Or. fr

Pozměňovací návrh 166
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 7 a



PE439.937v02-00 76/107 AM\811289CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a.  domnívá se, že myšlenka vytvoření 
agentury FRONTEX je nepřijatelná; 
domnívá se, že je třeba za účelem řešení 
problému přistěhovalectví z pobřeží 
Středozemního moře vypracovat strategii 
boje proti chudobě a na posílení 
zaměstnanosti a míru a nestrannou 
obchodní strategii zemí EU, jako výrazný 
příspěvek ke stabilitě regionu;

Or. es

Pozměňovací návrh 167
Ernst Strasser

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vyzývá členy Unie pro Středomoří, aby 
usnadnili převody finančních prostředků, 
které přistěhovalci posílají obyvatelům 
zemí jižního Středomoří, zejména tím, že 
sníží náklady, které jsou s těmito 
transakcemi spojeny;

8. vyzývá členy Unie pro Středomoří, aby 
usnadnili převody finančních prostředků, 
které přistěhovalci posílají obyvatelům 
zemí svého původu, zejména tím, že sníží 
náklady, které jsou s těmito transakcemi 
spojeny;

Or. de

Pozměňovací návrh 168
Nikolaos Chountis

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. vyzývá členy Unie pro Středomoří, aby 
usnadnili převody finančních prostředků, 
které přistěhovalci posílají obyvatelům 
zemí jižního Středomoří, zejména tím, že 

8. vyzývá členy Unie pro Středomoří, aby 
usnadnili převody finančních prostředků, 
které přistěhovalci posílají obyvatelům 
zemí jižního Středomoří, zejména tím, že 



AM\811289CS.doc 77/107 PE439.937v02-00

CS

sníží náklady, které jsou s těmito 
transakcemi spojeny; 

sníží náklady, které jsou s těmito 
transakcemi spojeny, a stanoví pravidla
společnostem provádějícím převody 
prostředků;

Or. el

Pozměňovací návrh 169
Francisco José Millán Mon, Mario Mauro, Georgios Koumoutsakos

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8a. opakuje, že Unie pro Středomoří musí 
přednostně věnovat pozornost řádnému 
řízení migračních toků; domnívá se, že je 
třeba pravidelným organizováním nových 
ministerských konferencí zajistit 
kontinuitu ministerské konference 
Euromed o přistěhovalectví, která se 
konala v Albufeiře dne 19. listopadu 
2007;

Or. es

Pozměňovací návrh 170
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens on behalf of ALDE

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8a. domnívá se, že prohloubení 
dvoustranné i mnohostranné hospodářské 
spolupráce jih-jih přinese občanům 
značné výhody a zlepší politické ovzduší v 
regionu;

Or. en



PE439.937v02-00 78/107 AM\811289CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 171
Francisco José Millán Mon, Mario Mauro, Georgios Koumoutsakos

Návrh usnesení
Bod 8 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8b. připomíná význam čtvrté kapitoly 
evropsko-středomořské spolupráce 
(týkající se přistěhovalectví, sociální 
integrace, spravedlnosti a bezpečnosti) a 
zdůrazňuje, že je nutné, aby Unie pro 
Středomoří podporovala spolupráci v této 
kapitole;

Or. es

Pozměňovací návrh 172
Jean-Luc Mélenchon, Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vyjadřuje politování nad skutečností, že 
pařížské prohlášení se dostatečně 
nevěnovalo sociálně-hospodářským a 
obchodním aspektům, jako jsou přímé 
zahraniční investice, zaměstnanost, šedá 
ekonomika nebo snižování chudoby, a 
žádá, aby situace byla na barcelonském 
summitu napravena;

9. pranýřuje skutečnost, že pařížské 
prohlášení se dostatečně nevěnovalo tak 
prioritním aspektům, jako je vymýcení
chudoby, a žádá, aby situace byla na 
barcelonském summitu napravena;

Or. fr

Pozměňovací návrh 173
Vincent Peillon

Návrh usnesení
Bod 9



AM\811289CS.doc 79/107 PE439.937v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vyjadřuje politování nad skutečností, že 
pařížské prohlášení se dostatečně 
nevěnovalo sociálně-hospodářským a 
obchodním aspektům, jako jsou přímé 
zahraniční investice, zaměstnanost, šedá 
ekonomika nebo snižování chudoby, a 
žádá, aby situace byla na barcelonském 
summitu napravena;

9. vyjadřuje politování nad skutečností, že 
pařížské prohlášení se dostatečně 
nevěnovalo sociálně-hospodářským, 
obchodním a energetickým aspektům, jako 
jsou přímé zahraniční investice, 
zaměstnanost, energetická účinnost, šedá 
ekonomika nebo snižování chudoby, a 
žádá, aby situace byla na barcelonském 
summitu napravena;

Or. fr

Pozměňovací návrh 174
Nikolaos Chountis

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9 bis. neschvaluje existenci záchytných 
středisek pro uprchlíky a přistěhovalce 
cestující bez dokladů na okraji a 
hranicích členských států EU, ale i jiných 
středomořských zemí; podporuje naopak 
vytvoření a financování otevřených 
přijímacích středisek pro uprchlíky a 
přistěhovalce v hostitelských zemích  a boj 
proti skutečným důvodům přistěhovalectví 
v zemích původu; zdůrazňuje, že podle 
mezinárodních smluv musí země Unie pro 
Středomoří klást značnou důležitost 
dodržování lidské důstojnosti a lidských 
práv; 

Or. el



PE439.937v02-00 80/107 AM\811289CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 175
Mario Mauro

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9a. zdůrazňuje nutnost zanést dodržování 
základních práv a svobody vyznání do 
rámce činnosti Unie pro Středomoří, 
přičemž musí být dána priorita cíli 
zajištění ochrany práv pro náboženské 
menšiny v zemích, jichž se tato iniciativa 
týká;

Or. it

Pozměňovací návrh 176
Hélène Flautre

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9a. připomíná, že odstranění znečištění je 
jedna ze šesti přednostních oblastí Unie 
pro Středomoří; v tomto ohledu 
upřesňuje, že všechny návrhy musí být 
předloženy a prováděny současně s 
příslušnými programy týkajícími se 
zejména plánu akcí pro Středomoří v 
Programu OSN pro životní prostředí
Barcelonské úmluvy; 

Or. en

Pozměňovací návrh 177
Mario Mauro

Návrh usnesení
Bod 9 b (nový)



AM\811289CS.doc 81/107 PE439.937v02-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. domnívá se, že je důležité, aby při 
prosazování vzájemného porozumění 
trvaly subjekty Unie pro Středomoří 
především na úloze mezikulturního 
dialogu a jeho náboženské dimenzi;

Or. it

Pozměňovací návrh 178
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. trvá na strategickém významu otázek 
zemědělství, bezpečnosti potravin, vody 
a rozvoje venkova ve středomořských 
zemích a žádá, aby se spolupráce v oblasti 
zemědělství stala politickou prioritou; 
nabádá státy Unie pro Středomoří, aby 
sladily své postoje pro jednání Světové 
obchodní organizace a aby se pokusily 
lépe sladit evropsko-středomořské 
zemědělské politiky;

10. trvá na strategickém významu otázek 
zemědělství, bezpečnosti potravin, vody 
a rozvoje venkova ve středomořských 
zemích a žádá, aby se spolupráce v oblasti 
zemědělství stala politickou prioritou; 
zdůrazňuje, že každá dohoda uzavřená v 
oblasti zemědělství a rybolovu musí 
zohlednit nutnost chránit citlivé zdroje; 
požaduje na evropsko-středomořských 
partnerech, aby zvážili vytvoření 
integrované evropsko-středomořské 
zemědělské politiky, která by vycházela z  
komplementarity jejich postupů a veřejné 
politiky ochrany vody a byla zaměřena 
spíše na požadavky potravinové 
soběstačnosti než na požadavky 
obchodního charakteru;

Or. es

Pozměňovací návrh 179
Jean-Luc Mélenchon

Návrh usnesení
Bod 10



PE439.937v02-00 82/107 AM\811289CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. trvá na strategickém významu otázek 
zemědělství, bezpečnosti potravin, vody a 
rozvoje venkova ve středomořských
zemích a žádá, aby se spolupráce v oblasti 
zemědělství stala politickou prioritou; 
nabádá státy Unie pro Středomoří, aby 
sladily své postoje pro jednání Světové 
obchodní organizace a aby se pokusily 
lépe sladit evropsko-středomořské 
zemědělské politiky;

10. trvá na strategickém významu otázek 
zemědělství, bezpečnosti potravin, vody a
vyváženého a životaschopného  rozvoje 
území v evropsko-středomořských zemích 
a žádá, aby se spolupráce v oblasti 
zemědělství stala politickou prioritou; 
nabádá státy Unie pro Středomoří, aby
vycházely ze Světové obchodní organizace 
a přešly k ekologické zemědělské politice a 
službám obecného zájmu; trvá na nutnosti 
přemístit určitý počet výrobních aktivit;

Or. fr

Pozměňovací návrh 180
Francisco José Millán Mon, Elisabeth Jeggle

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. trvá na strategickém významu otázek
zemědělství, bezpečnosti potravin, vody 
a rozvoje venkova ve středomořských 
zemích a žádá, aby se spolupráce v oblasti 
zemědělství stala politickou prioritou; 
nabádá státy Unie pro Středomoří, aby 
sladily své postoje pro jednání Světové 
obchodní organizace a aby se pokusily lépe 
sladit evropsko-středomořské zemědělské 
politiky;

10. trvá na strategickém významu otázek 
zemědělství, bezpečnosti potravin, vody 
a rozvoje venkova ve středomořských 
zemích a žádá, aby se spolupráce v oblasti 
zemědělství stala politickou prioritou; 
nabádá státy Unie pro Středomoří, aby co 
nejvíce srovnaly své postoje pro jednání 
Světové obchodní organizace a aby se 
pokusily lépe sladit v oblasti zemědělství 
sdílením sociálních, hygienických, 
rostlinolékařských norem a norem 
týkajících se životního prostředí;

Or. en



AM\811289CS.doc 83/107 PE439.937v02-00

CS

Pozměňovací návrh 181
Hélène Flautre

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. trvá na strategickém významu otázek 
zemědělství, bezpečnosti potravin, vody 
a rozvoje venkova ve středomořských 
zemích a žádá, aby se spolupráce v oblasti 
zemědělství stala politickou prioritou; 
nabádá státy Unie pro Středomoří, aby 
sladily své postoje pro jednání Světové 
obchodní organizace a aby se pokusily lépe 
sladit evropsko-středomořské zemědělské 
politiky; 

10. trvá na strategickém významu otázek 
zemědělství, bezpečnosti potravin, 
přizpůsobení se klimatickým změnám, 
vody a rozvoje venkova ve středomořských
zemích a žádá, aby se spolupráce v oblasti 
zemědělství stala politickou prioritou; 
nabádá státy Unie pro Středomoří, aby 
sladily své postoje pro jednání Světové 
obchodní organizace a aby se pokusily lépe 
sladit evropsko-středomořské zemědělské 
politiky týkající se zejména rozvoje a 
podpory regionálních trhů; 

Or. fr

Pozměňovací návrh 182
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. trvá na strategickém významu otázek 
zemědělství, bezpečnosti potravin, vody 
a rozvoje venkova ve středomořských 
zemích a žádá, aby se spolupráce v oblasti 
zemědělství stala politickou prioritou; 
nabádá státy Unie pro Středomoří, aby 
sladily své postoje pro jednání Světové 
obchodní organizace a aby se pokusily lépe 
sladit evropsko-středomořské zemědělské 
politiky;

10. trvá na strategickém významu otázek 
zemědělství, bezpečnosti potravin, vody a 
rozvoje venkova ve středomořských 
zemích a žádá, aby se spolupráce v oblasti 
zemědělství stala politickou prioritou; 
nabádá státy Unie pro Středomoří, aby 
sladily své postoje pro jednání Světové 
obchodní organizace a aby se pokusily lépe 
sladit evropsko-středomořské zemědělské 
politiky při zohlednění požadavků 
udržitelného rozvoje a zachování 
pracovních míst v zemědělství a 
přidružených oborech;

Or. fr



PE439.937v02-00 84/107 AM\811289CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 183
Marietta Giannakou, Georgios Papastamkos

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. trvá na strategickém významu otázek 
zemědělství, bezpečnosti potravin, vody a 
rozvoje venkova ve středomořských 
zemích a žádá, aby se spolupráce v oblasti 
zemědělství stala politickou prioritou; 
nabádá státy Unie pro Středomoří, aby 
sladily své postoje pro jednání Světové 
obchodní organizace a aby se pokusily lépe 
sladit evropsko-středomořské zemědělské 
politiky;

10. trvá na strategickém významu otázek 
zemědělství, bezpečnosti potravin, vody a 
rozvoje venkova ve středomořských 
zemích a žádá, aby se spolupráce v oblasti 
zemědělství stala politickou prioritou; 
nabádá státy Unie pro Středomoří, aby 
sladily své postoje pro jednání Světové 
obchodní organizace a aby se pokusily lépe 
sladit evropsko-středomořské zemědělské 
politiky, zejména pokud jde o normy 
bezpečnosti a kvality potravinářských 
výrobků;

Or. el

Pozměňovací návrh 184
Raimon Obiols, Carmen Romero López

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. trvá na strategickém významu otázek 
zemědělství, bezpečnosti potravin, vody a 
rozvoje venkova ve středomořských 
zemích a žádá, aby se spolupráce v oblasti 
zemědělství stala politickou prioritou; 
nabádá státy Unie pro Středomoří, aby 
sladily své postoje pro jednání Světové 
obchodní organizace a aby se pokusily lépe 
sladit evropsko-středomořské zemědělské 
politiky;

10. trvá na strategickém významu otázek 
zemědělství, bezpečnosti potravin, vody a 
rozvoje venkova ve středomořských 
zemích a žádá, aby se spolupráce v oblasti 
zemědělství stala politickou prioritou; 
nabádá státy Unie pro Středomoří, aby 
sladily své postoje pro jednání Světové 
obchodní organizace a aby se pokusily lépe 
sladit evropsko-středomořské zemědělské 
politiky; doufá, že setkání na ministerské 
úrovni týkající se vody (Barcelona, 
duben), životního prostředí (Dubrovník, 
duben) a zemědělství (Káhira, červen) 



AM\811289CS.doc 85/107 PE439.937v02-00

CS

budou impulsem pro spolupráci v 
uvedených oblastech;

Or. fr

Pozměňovací návrh 185
Vincent Peillon

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. trvá na strategickém významu otázek 
zemědělství, bezpečnosti potravin, vody a 
rozvoje venkova ve středomořských 
zemích a žádá, aby se spolupráce v oblasti 
zemědělství stala politickou prioritou; 
nabádá státy Unie pro Středomoří, aby 
sladily své postoje pro jednání Světové 
obchodní organizace a aby se pokusily lépe 
sladit evropsko-středomořské zemědělské 
politiky;

10. trvá na strategickém významu otázek 
zemědělství, bezpečnosti potravin, využití 
vody a energie a rozvoje venkova ve 
středomořských zemích a žádá, aby se 
spolupráce v oblasti zemědělství stala 
politickou prioritou; nabádá státy Unie pro 
Středomoří, aby sladily své postoje pro 
jednání Světové obchodní organizace a aby 
se pokusily lépe sladit evropsko-
středomořské zemědělské politiky;

Or. fr

Pozměňovací návrh 186
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. vyzývá partnerské státy v rámci 
velkých dopravních projektů Unie pro 
Středomoří zlepšit infrastrukturu a přispět 
tak k udržitelné dopravní politice a vzít při 
tom v úvahu požadavky udržitelného 
rozvoje, snížení emisí plynů se 
skleníkovým efektem, energetické 
účinnosti a intermodality; zdůrazňuje, že 
tyto snahy musí být realizovány zejména 
v součinnosti s politikou životního 



PE439.937v02-00 86/107 AM\811289CS.doc

CS

prostředí, průmyslu, veřejného zdraví a 
územního plánování; trvá na nutnosti 
rozvinout projekty mořských dálnic, aby 
se podpořilo využívání různých druhů 
dopravy a vytvořily se bezpečné, vlastní a 
trvalé obchodní cesty;

Or. fr

Pozměňovací návrh 187
Hélène Flautre

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. připomíná široký potenciál 
obnovitelných zdrojů energie v evropsko-
středomořském regionu, zejména solární 
energie; obhajuje plán napomáhat 
masivnímu využití solární energie, 
podporovat projekty v malém měřítku 
odpovídající základním potřebám místních 
společenství; upřesňuje, že projekty ve 
velkém měřítku, jako například projekt 
Desertec, který má propojit několik 
velkých solárních elektráren, a další 
elektrárny fungující na bázi obnovitelné 
energie (větrné elektrárny) a síť 
dodávající elektřinu do Severní Afriky, 
Evropy a na Blízký východ,  aby mohly z 
velké části odpovídat energetickým  
potřebám zemí výrobců a dodávat 15 % (v 
prvním období) elektřiny, kterou Evropa 
potřebuje, měly by především pokrýt 
primární potřeby hostitelské země;

Or. en



AM\811289CS.doc 87/107 PE439.937v02-00

CS

Pozměňovací návrh 188
Teresa Riera Madurell, Raimon Obiols

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. vítá podporu rychlé realizace 
středomořského solárního programu, 
který má vytvořit regionální trh s 
obnovitelnou eletřinou; zdůrazňuje také 
jeho význam pro hospodářský rozvoj 
jižních zemí Středomoří, jelikož nabízí 
nový zdroj příjmu, dodává elektřinu pro 
zlepšení vlastního rozvoje, posiluje 
infrastrukturu sítí a umožňuje vytvoření 
nového průmyslového odvětví 
souvisejícího s výrobou solárních 
komponentů;

Or. en

Pozměňovací návrh 189
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. zdůrazňuje význam spolupráce v 
oblasti energetické bezpečnosti jak 
ropných a plynových zdrojů, tak zdrojů 
obnovitelné energie;

Or. ro

Pozměňovací návrh 190
Marietta Giannakou, Georgios Papastamkos

Návrh usnesení
Bod 10 a (nový)



PE439.937v02-00 88/107 AM\811289CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10a. žádá Komisi, aby vzala v úvahu 
zájmy evropských výrobců v rámci 
obchodních styků mezi EU a zeměmi 
jihovýchodního Středomoří, jelikož tyto 
země vyrábějí mnoho zemědělských 
výrobků podobných výrobkům ze 
středomořských zemí z EU;

Or. el

Pozměňovací návrh 191
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 10 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10b. trvá na nezbytnosti rozvinout pevnu 
spolupráci v oblasti ochrany občanů 
Středomoří v boji proti přírodním 
katastrofám, zejména zemětřesením, 
záplavám a lesním požárům; podporuje 
vytvoření evropsko-středomořského 
institutu lesních požárů;

Or. fr

Pozměňovací návrh 192
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 10 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10b. zdůrazňuje význam rozvoje 
dopravních silničních a námořních sítí 
pro zajištění lepšího oběhu osob a zboží v 
regionu Středozemního moře a v 
sousedních oblastech; 



AM\811289CS.doc 89/107 PE439.937v02-00

CS

Or. ro

Pozměňovací návrh 193
Hélène Flautre, Malika Benarab-Attou

Návrh usnesení
Bod 10 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10b. v tomto ohledu projevuje lítost nad 
agresivní politikou podpory jaderné 
energie, kterou vede francouzská vláda v 
partnerských středomořských zemích a 
která by mohla značně ohrozit  iniciativy 
nešíření EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 194
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens jménem ALDE

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. přeje si, aby do programu Unie pro 
Středomoří v kulturní oblasti byly 
urychleně zařazeny nové projekty; 
navrhuje, aby byl přednostně zahájen 
evropsko-středomořský program Erasmus 
junior „Averroès“, který umožní výměny 
středoškolských studentů z členských 
států Unie pro Středomoří;

11. přeje si, aby do programu Unie pro 
Středomoří v kulturní oblasti byly 
urychleně zařazeny nové projekty; 
navrhuje, aby rozměr týkající se 
vysokoškolského vzdělání a výzkumu v 
Unii pro Středomoří byl posílen a aby byla 
dána priorita zlepšení evropsko-
středomořských komponentů programu 
Erasmus Mundus a lepší spolupráci 
partnerských orgánů v evropsko-
středomořské univerzitě (EMUNI), aby 
mohlo vzniknout centrum výjimečnosti a 
mezikulturního dialogu;

Or. en



PE439.937v02-00 90/107 AM\811289CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 195
Malika Benarab-Attou

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. přeje si, aby do programu Unie pro 
Středomoří v kulturní oblasti byly 
urychleně zařazeny nové projekty; 
navrhuje, aby byl přednostně zahájen 
evropsko-středomořský program Erasmus 
junior „Averroès“, který umožní výměny 
středoškolských studentů z členských států 
Unie pro Středomoří;

11. přeje si, aby do programu Unie pro 
Středomoří v kulturní oblasti byly 
urychleně zařazeny nové projekty; 
navrhuje, aby byl přednostně posílen 
rozpočet a důkladně přezkoumána 
ustanovení evropského programu 
Averroès, který má posílit partnerství v 
akademické a universitní oblasti na obou 
stranách Středozemního moře v rámci 
programu Erasmus Mundus, zároveň s 
vytvořením ambiciózního evropsko-
středomořského programu Erasmus 
junior, který umožní výměny studentů, 
vysokoškoláků i akademiků z členských 
států Unie pro Středomoří; vyzývá členské 
státy Evropské unie a Evropskou komisi, 
aby poskytly zvláštní část podpory na 
mobilitu programu Erasmus Mundus 
zemím kolem Středozemního moře,

Or. fr

Pozměňovací návrh 196
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. přeje si, aby do programu Unie pro 
Středomoří v kulturní oblasti byly 
urychleně zařazeny nové projekty; 
navrhuje, aby byl přednostně zahájen 
evropsko-středomořský program Erasmus 
junior „Averroès“, který umožní výměny 
středoškolských studentů z členských států 
Unie pro Středomoří;

11.  přeje si, aby do programu Unie pro 
Středomoří v kulturní oblasti byly zařazeny 
nové projekty, jakmile bude zajištěno 
financování projektů považovaných za 
přednostní; navrhuje, aby byl přednostně 
zahájen evropsko-středomořský program 
Erasmus junior „Averroès“, který umožní 
výměny středoškolských studentů 



AM\811289CS.doc 91/107 PE439.937v02-00

CS

z členských států Unie pro Středomoří;

Or. de

Pozměňovací návrh 197
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Marie-Thérèse Sanchez-Schmid, 
Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. přeje si, aby do programu Unie pro 
Středomoří v kulturní oblasti byly 
urychleně zařazeny nové projekty; 
navrhuje, aby byl přednostně zahájen 
evropsko-středomořský program Erasmus 
junior „Averroès“, který umožní výměny 
středoškolských studentů z členských 
států Unie pro Středomoří;

11. přeje si, aby do programu Unie pro 
Středomoří v kulturní oblasti byly 
urychleně zařazeny nové projekty; 
podporuje iniciativu, která má přispět k 
vzájemnému porozumění a kulturnímu 
dialogu, podporuje Nadaci Anny 
Lindhové, Alexandrijskou knihovnu a  
Institut arabského světa; vyzývá 
k vypracování evropsko-středomořské 
strategie v oblasti kultury a zejména 
lepšímu zviditelnění audiovizuálního 
programu zavedenému Unií pro 
Středomoří díky Stálé audiovizuální 
konferenci Středomoří (COPEAM); 
podporuje projekt Euromed-News, který 
má obyvatele Středomoří informovat o 
akcích v regionu podporovaných EU;

Or. fr

Pozměňovací návrh 198
Marietta Giannakou 

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. přeje si, aby do programu Unie pro 
Středomoří v kulturní oblasti byly 
urychleně zařazeny nové projekty; 
navrhuje, aby byl přednostně zahájen 
evropsko-středomořský program Erasmus 

11. vítá přispění ministerských schůzek ke 
kulturním otázkám a domnívá se, že by 
mělo být znásobeno úsilí na regionální a 
zvláště na místní úrovni vzhledem k 
novátorským programům, kterých se 



PE439.937v02-00 92/107 AM\811289CS.doc

CS

junior „Averroès“, který umožní výměny 
středoškolských studentů z členských států 
Unie pro Středomoří;

zúčastní občanská společnost a které sblíží 
národy Středomoří; přeje si, aby do 
programu Unie pro Středomoří v kulturní 
oblasti byly urychleně zařazeny nové 
projekty; navrhuje, aby byl přednostně 
zahájen evropsko-středomořský program 
Erasmus junior „Averroès“, který umožní 
výměny středoškolských studentů 
z členských států Unie pro Středomoří;

Or. el

Pozměňovací návrh 199
Raimon Obiols, Carmen Romero López, Vincent Peillon

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. přeje si, aby do programu Unie pro 
Středomoří v kulturní oblasti byly 
urychleně zařazeny nové projekty; 
navrhuje, aby byl přednostně zahájen 
evropsko-středomořský program Erasmus 
junior „Averroès“, který umožní výměny 
středoškolských studentů z členských států 
Unie pro Středomoří;

11. přeje si, aby do programu Unie pro 
Středomoří v kulturní oblasti byly 
urychleně zařazeny nové projekty; 
navrhuje, aby byl přednostně zahájen 
evropsko-středomořský program Erasmus 
junior „Averroès“, který umožní výměny 
středoškolských studentů z členských států 
Unie pro Středomoří; podporuje vytvoření 
vysokoškolského evropsko-
středomořského prostoru a připomíná, že 
to nebude možné bez podpory mobility 
studentů a profesorů na obou březích;

Or. fr

Pozměňovací návrh 200
Nikolaos Salavrakos, Niki Tzavela, Fiorello Provera

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. přeje si, aby do programu Unie pro 
Středomoří v kulturní oblasti byly 
urychleně zařazeny nové projekty; 

11. přeje si, aby do programu Unie pro 
Středomoří v kulturní oblasti byly 
urychleně zařazeny nové projekty; 



AM\811289CS.doc 93/107 PE439.937v02-00

CS

navrhuje, aby byl přednostně zahájen 
evropsko-středomořský program Erasmus 
junior „Averroès“, který umožní výměny 
středoškolských studentů z členských států 
Unie pro Středomoří;

navrhuje, aby byl přednostně zahájen 
evropsko-středomořský program Erasmus 
junior „Averroès“, který umožní výměny 
středoškolských studentů z členských států 
Unie pro Středomoří; navrhuje vytvořit síť 
evropsko-středomořských univerzit a 
výzkumných středisek;

Or. en

Pozměňovací návrh 201
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. přeje si, aby do programu Unie pro 
Středomoří v kulturní oblasti byly 
urychleně zařazeny nové projekty; 
navrhuje, aby byl přednostně zahájen 
evropsko-středomořský program Erasmus 
junior „Averroès“, který umožní výměny 
středoškolských studentů z členských států 
Unie pro Středomoří;

11. přeje si, aby do programu Unie pro 
Středomoří v kulturní, vzdělávací a 
vědecké oblasti byly urychleně zařazeny 
nové projekty; navrhuje, aby byl 
přednostně zahájen evropsko-středomořský 
program Erasmus junior „Averroès“, který 
umožní výměny středoškolských studentů 
z členských států Unie pro Středomoří;

Or. ro

Pozměňovací návrh 202
Marietta Giannakou, Rodi Kratsa-Tsagaropoulou

Návrh usnesení
Bod 11 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11a. zdůrazňuje prvořadou roli, kterou 
Unie pro Středomoří svěřila EMUNI pro 
přiblížení severu a jihu Středomoří 
prostřednictvím kultury, vzdělávání a 
zlepšení spolupráce v oblasti 
vysokoškolského vzdělávání, výzkumu, 
odborné přípravy a výměny mezi různými 



PE439.937v02-00 94/107 AM\811289CS.doc

CS

univerzitními společenstvími obou 
středomořských břehů; vítá aktivitu 
Evropsko-středomořského parlamentního 
shromáždění v tomto ohledu,  kdy 
vytvořilo pracovní skupinu pro EMUNI, 
která bude pokračovat v práci a umožní 
uskutečnit cíl vytvořit evropsko-
středomořskou oblast vysokoškolského 
vzdělávání, vědy a výzkumu;

Or. en

Pozměňovací návrh 203
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Marie-Thérèse Sanchez-Schmid, 
Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 11 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11a. vítá výběr kandidatury Marseille-
Provence jako Evropského hlavního 
města kultury v roce 2013, jejíž projekt je 
zaměřen na evropsko-středomořský 
rozměr a snaží se o přiblížení národů 
obou břehů Středozemního moře; 
zdůrazňuje vysoce symbolickou kulturní 
kvalifikaci tohoto návrhu pro konkrétní a 
novátorské akce sloužící dialogu kultur 
Evropy a Středozemního moře;

Or. fr

Pozměňovací návrh 204
Raimon Obiols, Carmen Romero López, Vincent Peillon

Návrh usnesení
Bod 11 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11a. žádá členy Unie pro Středomoří, aby 
podporovali pozitivní činnost v souvislosti 



AM\811289CS.doc 95/107 PE439.937v02-00

CS

s rovnými příležitostmi a bojem proti 
diskriminaci žen ve všech oblastech, aby 
se předcházelo páchání  násilí na ženách 
a obchodování s lidmi a podpořila úcta a 
uznání role žen ve společnosti;

Or. es

Pozměňovací návrh 205
Hélène Flautre

Návrh usnesení
Bod 11 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11a. žádá členské státy EU a Evropskou 
komisi, aby daly k dispozici 
středomořským zemím  zvláštní Erasmus 
Mundus a zajistily kvalitu a srovnatelnost 
vysokoškolského vzdělávání a zvýšenou 
podporu spolupráci univerzit;

Or. en

Pozměňovací návrh 206
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens jménem ALDE

Návrh usnesení
Bod 11 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11a. domnívá se, že je nezbytné a důležité 
jít dál v oblasti prevence znečištění moří; 
domnívá se, že by měla být věnována 
zvláštní pozornost uzavřeným mořím, kde 
má znečištění pro ekosystémy a populaci 
horší následky většího rozsahu;

Or. en

Pozměňovací návrh 207
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Marie-Thérèse Sanchez-Schmid, 



PE439.937v02-00 96/107 AM\811289CS.doc

CS

Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 11 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11b.  vítá vytvoření sítě evropsko-
středomořské univerzity  EMUNI; trvá na 
důležitosti zaměřit značnou část aktivit 
Unie pro Středomoří na rozvoj projektů v 
oblasti vzdělávání, výměny 
středoškolských i vysokoškolských 
studentů a v oblasti výzkumu, jakožto 
faktoru sblížení národů obou břehů 
Středozemního moře; následkem toho 
požaduje:
- aby byl zahájen evropsko-středomořský 
program Erasmus junior „Averročs“, 
který umožní výměny středoškolských 
studentů z členských států Unie pro 
Středomoří;
- aby byly na posílení programů výměny 
typu „Erasmus Mundus“ poskytnuty 
příslušné finanční prostředky a byla lepší 
informovanost o současných programech 
výměny studentů, které studenti neznají;
- aby vznikl silný trojúhelník v oblasti 
vzdělání ve Středozemním moři - to 
znamená větší spolupráce mezi 
vzděláváním, výzkumem a vývojem a byl 
vytvořen skutečný evropsko-středomořský 
prostor vysokoškolského vzdělávání, vědy 
a výzkumu;
- aby byla lépe strukturována spolupráce v 
oblasti vysokoškolského vzdělávání a 
výzkumu;
- aby bylo podpořeno uznávání diplomů, 
zavedeny společné diplomy a společná 
doktorská studia;
- aby byla větší mobilita výzkumníků a 
větší snaha bojovat proti odlivu mozků 
posílením atraktivnosti a výjimečnosti 
univerzit;
- aby byl kladen důraz na dialog 
univerzity-podniky a na partnerství 
veřejnost-soukromníci v oblasti výzkumu;



AM\811289CS.doc 97/107 PE439.937v02-00

CS

Or. fr

Pozměňovací návrh 208
Hélène Flautre, Malika Benarab-Attou

Návrh usnesení
Bod 11 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11b. domnívá se, že zavedení silného 
evropsko-středomořského partnerství 
nelze oddělit od zjednodušení volného 
pohybu na obou březích; domnívá se, že v 
souladu s doporučeními Rozvojového 
programu OSN se volný pohyb nemůže 
omezit pouze na služební, pracovní a 
studijní víza; proto od členských států a 
Komise požaduje přijmout všechna 
nezbytná opatření a zaručit právo na 
volný pohyb našich  středomořských 
partnerských národů;

Or. fr

Pozměňovací návrh 209
Marietta Giannakou, Vito Bonsignore

Návrh usnesení
Bod 11 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11b. potvrzuje přesvědčení, podle kterého 
musí Unie pro Středomoří mít značný 
parlamentní rozměr, aby zlepšila svou 
demokratickou legitimitu; domnívá se, že 
tohoto cíle může být dosaženo posílením 
role a činnosti Evropsko-středomořského 
parlamentního shromáždění, které se tak 
stane opravdovým konzultačním orgánem 
pro různé ministerské schůzky Unie pro 
Středomoří; upozorňuje proto, že práce 
Evropsko-středomořského parlamentního 
shromáždění by za tímto účelem měla být 



PE439.937v02-00 98/107 AM\811289CS.doc

CS

lépe sjednocena s prací ostatních orgánů 
Unie pro Středomoří;

Or. en

Pozměňovací návrh 210
Raimon Obiols, Carmen Romero López

Návrh usnesení
Bod 11 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11b.  Upozorňuje, že  Evropsko-
středomořské parlamentní shromáždění 
by mělo být parlamentním orgánem Unie 
pro Středomoří; navrhuje, aby jméno 
Evropsko-středomořské parlamentní 
shromáždění  bylo změněno na  
Parlamentní shromáždění  - Unie pro 
Středomoří(AP-UpM), aby bylo 
zviditelněno jeho zařazení do struktury 
Unie pro Středomoří a jejích projektů;

Or. es

Pozměňovací návrh 211
Vincent Peillon, Raimon Obiols

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. připomíná své pravomoci v 
rozpočtovém procesu Evropské unie a trvá 
na tom, aby EMPA byla svěřena větší 
odpovědnost tím, že bude při provádění 
rozpočtu vykonávat konzultační úlohu a 
demokratickou kontrolu; vyzývá k 
pravidelným slyšením generálního 
tajemníka a jeho zástupců pořádaných 
jednotlivými příslušnými výbory EMPA, 
které umožní pravidelně sledovat konkrétní 

12. připomíná své pravomoci v 
rozpočtovém procesu Evropské unie a trvá 
na tom, aby EMPA byla svěřena větší 
odpovědnost tím, že bude při provádění 
rozpočtu vykonávat konzultační úlohu a 
demokratickou kontrolu; vyzývá k 
pravidelným slyšením generálního 
tajemníka a jeho zástupců pořádaných 
jednotlivými příslušnými výbory EMPA, 
které umožní pravidelně sledovat konkrétní 



AM\811289CS.doc 99/107 PE439.937v02-00

CS

projekty a činnosti; domnívá se, že toto 
posílení odpovědnosti musí jít ruku v ruce 
se zlepšováním fungování a pracovních 
metod EMPA, což se týká i přidělení 
nezbytných lidských a finančních zdrojů;

projekty a činnosti; domnívá se, že toto 
posílení odpovědnosti musí jít ruku v ruce 
se zlepšováním fungování a pracovních 
metod EMPA, což se týká i přidělení 
nezbytných lidských a finančních zdrojů; 
vítá rozhodnutí přijatá v tomto smyslu na 
6. plenárním zasedání Evropsko-
středomořského parlamentního 
shromáždění v Ammánu ve dnech 13. a 
14. března 2010;

Or. fr

Pozměňovací návrh 212
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12a. připomíná, že Evropsko-
středomořské parlamentní shromáždění se 
může stát legitimním parlamentním 
shromážděním Unie pro Středomoří a 
proto musí být úzce spjato s definováním 
svých pracovních směrů a průběžným 
sledováním zahájených projektů; 
potvrzuje vůli ze všech sil napomoci 
zviditelnění tohoto shromáždění;

Or. fr

Pozměňovací návrh 213
Ivo Vajgl, Kristiina Ojuland, Charles Goerens jménem ALDE

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. vítá nedávné vytvoření Evropsko-
středomořského shromáždění zástupců 
regionů a měst (ARLEM) a vyzývá 

13. vítá nedávné vytvoření Evropsko-
středomořského shromáždění zástupců 
regionů a měst (ARLEM) a vyzývá 



PE439.937v02-00 100/107 AM\811289CS.doc

CS

k zaručení řádné koordinace jeho činností 
s činnostmi EMPA, zejména tím, že budou 
pořádány společné schůze, nebo tím, že 
členové předsednictev obou shromáždění 
budou vzájemně zváni na pracovní 
schůze;

k zaručení řádné koordinace jeho činností 
s činnostmi EMPA;

Or. en

Pozměňovací návrh 214
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. vítá nedávné vytvoření Evropsko-
středomořského shromáždění zástupců 
regionů a měst (ARLEM) a vyzývá 
k zaručení řádné koordinace jeho činností 
s činnostmi EMPA, zejména tím, že budou 
pořádány společné schůze, nebo tím, že 
členové předsednictev obou shromáždění 
budou vzájemně zváni na pracovní schůze;

13. vítá nedávné vytvoření Evropsko-
středomořského shromáždění zástupců 
regionů a měst (ARLEM) a vyzývá 
k zaručení řádné koordinace jeho činností 
s činnostmi EMPA, zejména tím, že budou 
pořádány společné schůze, nebo tím, že 
členové předsednictev obou shromáždění 
budou vzájemně zváni na pracovní schůze; 
zdůrazňuje zájmy těchto shromáždění 
volených zástupců obou břehů 
Středozemního moře, které napomohou 
výměně osvědčených demokratických  
postupů;

Or. fr

Pozměňovací návrh 215
Jean-Luc Mélenchon

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. trvá na tom, aby při provádění činností 
a projektů Unie pro Středomoří byli 
pravidelně konzultováni a do těchto 

14. trvá na tom, aby při provádění činností 
a projektů Unie pro Středomoří byli 
pravidelně konzultováni a do těchto 



AM\811289CS.doc 101/107 PE439.937v02-00

CS

projektů zapojováni občanská společnost, 
sociální partneři a řada profesních 
a sociálně-profesních sítí vytvořených 
v rámci evropsko-středomořského 
partnerství; nabádá k vytvoření 
středomořského fóra ředitelů společností 
a k zavedení hospodářské a sociální 
evropsko-středomořské rady;

projektů zapojováni občanská společnost, 
sociální partneři a řada profesních 
a sociálně-profesních sítí vytvořených 
v rámci evropsko-středomořského 
partnerství; 

Or. fr

Pozměňovací návrh 216
Nikolaos Salavrakos, Niki Tzavela, Fiorello Provera

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. trvá na tom, aby při provádění činností 
a projektů Unie pro Středomoří byli 
pravidelně konzultováni a do těchto 
projektů zapojováni občanská společnost, 
sociální partneři a řada profesních 
a sociálně-profesních sítí vytvořených 
v rámci evropsko-středomořského 
partnerství; nabádá k vytvoření 
středomořského fóra ředitelů společností 
a k zavedení hospodářské a sociální 
evropsko-středomořské rady; 

14. trvá na tom, aby při provádění činností 
a projektů Unie pro Středomoří byli 
pravidelně konzultováni a do těchto 
projektů zapojováni občanská společnost, 
sociální partneři a řada profesních 
a sociálně-profesních sítí vytvořených 
v rámci evropsko-středomořského 
partnerství; doporučuje vytvoření 
evropsko-středomořské obchodní komory, 
sdružení evropsko-středomořských 
zaměstnavatelů a sdružení evropsko-
středomořských odborů;

Or. en

Pozměňovací návrh 217
Willy Meyer

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. trvá na tom, aby při provádění činností 
a projektů Unie pro Středomoří byli 

14. trvá na tom, aby při provádění činností 
a projektů Unie pro Středomoří byli 



PE439.937v02-00 102/107 AM\811289CS.doc

CS

pravidelně konzultováni a do těchto 
projektů zapojováni občanská společnost, 
sociální partneři a řada profesních 
a sociálně-profesních sítí vytvořených 
v rámci evropsko-středomořského 
partnerství; nabádá k vytvoření 
středomořského fóra ředitelů společností 
a k zavedení hospodářské a sociální 
evropsko-středomořské rady;

pravidelně konzultováni a do těchto 
projektů zapojováni občanská společnost, 
sociální partneři a řada profesních 
a sociálně-profesních sítí vytvořených 
v rámci evropsko-středomořského 
partnerství; nabádá k vytvoření 
hospodářské a sociální evropsko-
středomořské rady;

Or. es

Pozměňovací návrh 218
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. trvá na tom, aby při provádění činností 
a projektů Unie pro Středomoří byli 
pravidelně konzultováni a do těchto 
projektů zapojováni občanská společnost, 
sociální partneři a řada profesních 
a sociálně-profesních sítí vytvořených 
v rámci evropsko-středomořského 
partnerství; nabádá k vytvoření 
středomořského fóra ředitelů společností a 
k zavedení hospodářské a sociální 
evropsko-středomořské rady;

14. trvá na tom, aby při provádění činností 
a projektů Unie pro Středomoří byli 
pravidelně konzultováni a do těchto 
projektů zapojováni občanská společnost, 
sociální partneři a řada profesních 
a sociálně-profesních sítí vytvořených 
v rámci evropsko-středomořského 
partnerství; a to zejména při:
- podpoře vytváření odborných sítí, které 
budou mít za úkol trvale rozvíjet obchodní 
styky, investice a partnerství podniků na 
obou stranách Středozemního moře, jako 
je např. program Invest in Med;
- posilování spolupráce mezi sdruženími 
podniků všech partnerských zemí Unie 
pro Středomoří BUSINESSMED,  
zejména za účelem přizpůsobení a 
rozšíření osvědčených hospodářských a 
sociálních postupů v podnicích 
umožňujících posílit konvergenci a 
integraci podniků zemí Unie pro 
Středomoří;
- rozšíření organizací zastupujících malé a 
střední podniky skupiny průmyslové 
spolupráce, které mají za úkol zavést
Evropsko-středomořskou chartu podniků, 



AM\811289CS.doc 103/107 PE439.937v02-00

CS

aby se mohla stát nástrojem umožňujícím 
odstranit překážky růstu a rozvoje malých 
a středních podniků;
- úvahách o založení evropsko-
středomořské hospodářské a sociální 
rady;

Or. fr

Pozměňovací návrh 219
Raimon Obiols, Carmen Romero López

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. trvá na tom, aby při provádění činností 
a projektů Unie pro Středomoří byli 
pravidelně konzultováni a do těchto 
projektů zapojováni občanská společnost, 
sociální partneři a řada profesních 
a sociálně-profesních sítí vytvořených 
v rámci evropsko-středomořského 
partnerství; nabádá k vytvoření 
středomořského fóra ředitelů společností a 
k zavedení hospodářské a sociální 
evropsko-středomořské rady;

14. trvá na tom, aby při provádění činností 
a projektů Unie pro Středomoří byli 
pravidelně konzultováni a do těchto 
projektů zapojováni občanská společnost, 
sociální partneři a řada profesních 
a sociálně-profesních sítí vytvořených 
v rámci evropsko-středomořského 
partnerství; nabádá k vytvoření 
středomořského fóra ředitelů společností a 
k zavedení hospodářské a sociální 
evropsko-středomořské rady; vítá Forum 
pro mezikulturní dialog pořádané Nadací 
Anny Lindhové v Barceloně v březnu 
2010, kterého se účastnilo více než 
1 000 organizací občanské společnosti ze 
43 zemí;

Or. es

Pozměňovací návrh 220
Hélène Flautre

Návrh usnesení
Bod 14 a (nový)



PE439.937v02-00 104/107 AM\811289CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14a. vzdává hold kvalitní práci odvedené 
organizacemi žen z evropsko-
středomořských partnerských zemí na 
podporu veřejných kampaní zaměřených 
na podporu postavení žen a domnívá se, 
že se jedná o zásadní etapu pro posílení 
dialogu mezi vládními organizacemi a 
organizacemi občanské společnosti; 
zdůrazňuje kromě jiného jejich přínos při 
přípravě všech evropsko-středomořských 
summitů/Unie pro Středomoří, 
ministerských konferencí a schůzek a 
jejich účast na nich;

Or. en

Pozměňovací návrh 221
Maria Eleni Koppa

Návrh usnesení
Bod 14 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14a. vítá závazek evropsko-
středomořských partnerů, potvrzený při 
příležitosti druhé konference evropsko-
středomořských ministrů o posílení úlohy 
žen ve společnosti ( Marrákeš, 11. a 12. 
listopadu 2009), na podporu rovnosti žen 
a mužů de jure a de facto a dodržování 
občanských, politických, hospodářských, 
sociálních a kulturních práv žen i mužů; 
netrpělivě očekává, že budou přijata 
konkrétní opatření v tomto smyslu a 
doporučuje přijmout projekt Unie pro 
Středomoří o podnikání žen a zvýšení 
jejich účasti na veřejném životě;

Or. en



AM\811289CS.doc 105/107 PE439.937v02-00

CS

Pozměňovací návrh 222
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 14 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14a. opakuje, že postavení žen v regionu 
Středomoří musí být posíleno politiky, 
kteří jim přiznají důležitější roli ve 
společnosti a kteří posílí rovnost obou 
pohlaví; připomíná svůj trvalý postoj, 
podle kterého nemůže dodržování tradic a 
zvyků sloužit jako záminka k porušování 
základních práv žen;

Or. el

Pozměňovací návrh 223
Jean-Luc Mélenchon

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. vyzývá Radu, místopředsedkyni 
Komise / vysokou představitelku EU 
a Evropskou komisi, aby usilovaly o to, 
aby EU při své účasti na Unii pro 
Středomoří vystupovala jednotně, a aby do 
definování evropské politiky zapojily 
Evropský parlament;

15. vyzývá Radu, místopředsedkyni 
Komise / vysokou představitelku EU 
a Evropskou komisi, aby usilovaly 
o získání nového zřízení Unie pro 
Středomoří umožňující vést sociálně a 
ekologicky spravedlivou politiku, a aby do 
definování evropské politiky zapojily 
Evropský parlament;

Or. fr

Pozměňovací návrh 224
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 15



PE439.937v02-00 106/107 AM\811289CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. vyzývá Radu, místopředsedkyni 
Komise / vysokou představitelku EU 
a Evropskou komisi, aby usilovaly o to, 
aby EU při své účasti na Unii pro 
Středomoří vystupovala jednotně, a aby do 
definování evropské politiky zapojily 
Evropský parlament;

15. vyzývá Radu, místopředsedkyni 
Komise / vysokou představitelku EU 
a Evropskou komisi a nedávno vzniklé 
Evropské služby pro vnější činnost, aby 
usilovaly o to, aby EU při své účasti na 
Unii pro Středomoří vystupovala jednotně, 
a aby do definování evropské politiky 
zapojily Evropský parlament;

Or. el

Pozměňovací návrh 225
Marietta Giannakou

Návrh usnesení
Bod 15 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15a. vítá nedávné zapojení zemí 
Západního Balkánu, které jsou kandidáty 
na přistoupení k EU, do Unie pro 
Středomoří; domnívá se, že tento vývoj má 
zásadní důležitost a vyzývá k okamžitému 
projevení iniciativy a širších rozvojových 
programů, které zahrnou zejména tyto 
země, integrují je a rychleji je zapojí do 
rámce Unie pro Středomoří;

Or. el

Pozměňovací návrh 226
Dominique Baudis, Gaston Franco, Tokia Saïfi, Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 16

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16. pověřuje svého předsedu, aby toto 
usnesení předal předsedovi Rady Evropské 

16. pověřuje svého předsedu, aby toto 
usnesení předal předsedovi Rady Evropské 



AM\811289CS.doc 107/107 PE439.937v02-00

CS

unie, předsedovi Evropské komise, 
místopředsedkyni Komise / vysoké 
představitelce EU, vládám a parlamentům 
členských států, spolupředsednictví Unie 
pro Středomoří a vládám a parlamentům 
partnerských států.

unie, předsedovi Evropské komise, 
místopředsedkyni Komise / vysoké 
představitelce EU, vládám a parlamentům 
členských států, spolupředsednictví Unie 
pro Středomoří, generálnímu sekretariátu 
Unie pro Středomoří a vládám 
a parlamentům partnerských států.

Or. fr


